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1  
Eastern Europe. Imitation of Philip II of Macedon circa 200-0 BC. "Tetradrachm" AR
27 mm, 13,31 g
 Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse and rider left.
nearly very fine, test cut
Cf. Lanz 448-450.

2  
Eastern Europe. Imitations of Alexander III of Macedon 200-100 BC. Drachm AR
19
mm, 2,50 g
Stylized head of Herakles right, wearing lion skin / Stylized Zeus seated left
on throne, holding sceptre and eagle, monogram to left.
very fine
cf. Lanz 943.

3   
 Eastern Europe. Mint in the southern Carpathian region 200-100 BC.
"Schnabelpferd" type
Tetradrachm AR
23 mm, 8,50 g
Stylized laureate head of Zeus
right / Stylized horse left.
nearly very fine
Lanz 666-8; OTA 326.

4   
 Eastern Europe. Mint in the southern Carpathian region circa 200-100 BC.
"Schnabelpferd" type
"Tetradrachm" AR
23 mm, 8,89 g
Stylized laureate head of Zeus
right / Stylized horse left.
very fine
Lanz 666-8; OTA 326.

5   
 Eastern Europe. Mint in the southern Carpathian region circa 200-100 BC.
"Schnabelpferd" type
Two "Tetradrachms" AR
25 mm, 15,22 g
Stylized laureate head of
Zeus right / Stylized horse left.
very fine, two coins stuck to each other
Lanz 666-8; OTA
326.

6  
Central Gaul. Bituriges Cubi circa 80-50 BC. Quinarius AR
15 mm, 1,98 g
Celticized
male head with thick locks to left / Celticized horse prancing to left; above, sword;
below, pentagram.
good very fine
DT 3435; Flesche -; LT 4097.

7  
Central Gaul. Bituriges Cubi circa 80-50 BC. Quinarius AR
15 mm, 1,91 g
Celticized
male head with thick locks to left / Celticized horse prancing to left; above, sword;
below, pentagram.
nearly very fine
DT 3435; Flesche -; LT 4097.

8  
Central Gaul. Bituriges Cubi circa 80-50 BC. Quinarius AR
15 mm, 1,97 g
Celticized
male head with thick locks to left / Celticized horse prancing to left; above, sword;
below, pentagram.
very fine
DT 3435; Flesche -; LT 4097.
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9  
Central Gaul. Bituriges Cubi 70-50 BC. Quinarius AR
13 mm, 1,94 g
Celticized male
head with thick locks to left / Celticized horse prancing to left, above, boar, below, X.
very fine
De la Tour 4108; Delestrée/Tache 3449; Depeyrot IV -.

10   
 Sicily. Leontinoi circa 476-466 BC. Obol AR
 8 mm, 0,76 g
 Facing lion scalp /
ΛΕΟΝ, barley grain. very fine
HGC 2, 687.

11  
Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 1/5 Tetradrachm
AR
13 mm, 2,51 g
 Diademed head of Apollo right / ΦIΛIΠΠΟY, youth on horseback
right; below, monogram. very fine
Le Rider pl. 45, 7.

12  
Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC
 Drachm AR
 18 mm, 4,35 g
 Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, crescent left above monogram; below throne, Π.
very fine
Price 1810.

13  
Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 306/5-301 BC
Drachm AR
17 mm, 4,32 g
Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress / [AΛ]EΞANΔPO[Y], Zeus seated left on
low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed
wings in his right; to left and below throne, monogram.
good very fine
Price 1786.

14  
Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR
17
mm, 4,33 g
 Head of Herakles right, wearing lion's skin / [A]ΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus
Aëtophoros seated left, holding long scepter in his left hand and eagle standing right
with closed wings in his right, TI in left field; crescent above; Π below throne.
good very
fine
Price 1809; Müller 263.

15  
Kings of Macedon. Kolophon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. In the name
and types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos circa 323-319 BC
Drachm
AR
 18 mm, 4,13 g
 Head of Herakles right, wearing lion skin headdress /
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, holding long scepter in his left hand and
eagle standing right with closed wings in his right, spear head in outer right field, star
below throne.
good very fine
Price 1761; SNG Copenhagen 951; Müller 318.
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16  
Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301
 Drachm AR
 20 mm, 4,21 g
 Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, KI; below throne, monogram of ME.
nearly extremely fine
Price 1406.

17  
Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 306/5-301 BC
Drachm AR
17 mm, 4,22 g
Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated
left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; to left, forepart of Pegasus flying left; monogram below throne.
good very fine
Price 1382; Müller 612.

18  
Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Philip III, 323-317 BC
Drachm AR
18 mm, 4,06 g
Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne, holding long scepter in
his left hand and eagle standing right with closed wings in his right; in field to left, buckle
above Δ; below throne, AI.
very fine
Price 1979A.

19  
Kings of Macedon. Lampsakos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC
 Drachm AR
 18 mm, 4,26 g
 Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low
throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings
in his right; to left, KI; below throne, monogram of ME.
good very fine
Price 1406.

20  
Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck 325-323
BC
Drachm AR
18 mm, 4,27 g
Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress
/ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated on backless throne to left, holding eagle in his right hand
and scepter in his left; to left, monogram of ΔH.
very fine
Price 2090.

21   
Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Menander or Kleitos, circa 322-319/8
Drachm AR
17 mm, 4,24 g
Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings in his
right; to left, torch; below throne, A.
very fine
Price 2637.

22   
Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Menander, circa 324/3 BC
 Drachm AR
 18 mm, 4,23 g
 Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne, holding
long scepter in his left hand and eagle standing right with closed wings in his right; to
left, monogram; below throne, rose.
very fine
Price 2553.
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23  
Kings of Macedon. Teos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Posthumous issue
struck under Menander or Kleitos, circa 323-319 BC
Drachm AR
18 mm, 4,25 g
Head of
Herakles to right wearing lion's skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, Zeus seated to left on
backless throne, holding eagle on his outstreched right hand and long scepter in his left;
to left, griffin seated to left.
nearly extremely fine
Price 2274.

24  
Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and
types of Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC
Drachm AR
19 mm, 4,18 g
 Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus
Aëtophoros seated left; star in left field, spear head to outer right.
very fine
Price 1759.

25  
Kings of Macedon. Abydos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name
and types of Alexander III, circa 310-301 BC
 Drachm AR
 22 mm, 4,32 g
 Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left,
AΛEΞANΔPOY holding sceptre; monogram in left field, Z beneath throne.
 good very
fine
Price 1534.

26   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC
Drachm AR
19 mm, 4,38 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated
left; KA monogram in left field, crescent below throne.
nearly extremely fine
Price 1825.

27   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 319-310 BC
Drachm AR
19 mm, 4,28 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left;
EΛI in left field; below throne, lion’s head left.
nearly extremely fine
Price 1776.

28   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC
Drachm AR
19 mm, 4,56 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left;
KA monogram in left field, crescent below throne.
good very fine
Price 1825.

29   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 318-310 BC
Drachm AR
18 mm, 4,19 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left,
legs crossed; ΣΩ monogram in left field, EK monogram below throne.
good very fine
Price 1794.

30   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC
Drachm AR
18 mm, 4,23 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left;
KA monogram in left field, crescent below throne.
good very fine
Price 1825.
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31   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC
Drachm AR
18 mm, 4,49 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left;
KA monogram in left field, crescent below throne.
extremely fine
Price 1825.

32   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 318-310 BC
Drachm AR
17 mm, 4,26 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left;
monograms in left field and below throne.
good very fine
Price 1786.

33   
 Kings of Macedon. Kolophon. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the
name and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC
Drachm AR
19 mm, 4,46 g
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros
seated left, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed
wings in his right; monogram in left field, crescent below throne.
good very fine
Price
1825; Müller 275.

34   
Kings of Macedon. Lampsakos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. Struck
under Antigonos I Monophthalmos, circa 310-301 BC
Drachm AR
18 mm, 4,30 g
Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on
low throne, holding long scepter in his left hand and eagle standing right with closed
wings in his right; to left, forepart of Pegasos to left; below throne, AΛ.
good very fine
Price 1389.

35  
Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Antigonos I Monophthalmos 320-301
BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 319-305 BC
Drachm AR
18
mm, 4,29 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / [Α]ΛΕΞΑΝΔΡΟ, Zeus Aëtophoros
seated left; monograms in left field and below throne.
extremely fine
Price 1973.

36  
Kings of Macedon. Magnesia ad Maeandrum. Antigonos I Monophthalmos 320-301
BC. In the name and types of Alexander III, circa 323-319 BC
Drachm AR
17 mm, 4,10
g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated to
left, holding sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, thyrsos in inner right field.
very fine
Price
1946 corr. (location of thyrsos); Müller 663.

37   
Kings of Macedon. Teos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name
and types of Alexander III, struck circa 310-301 BC
Drachm AR
20 mm, 4,28 g
Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated to left, holding
sceptre; AΛEΞANΔPOY to right, monogram within circle above Π in left field.
good very
fine
Price 2299; cf. Müller 1689.
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38   
Kings of Macedon. Teos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name
and types of Alexander III. Struck circa 310-301 BC
Drachm AR
18 mm, 4,43 g
Head of
Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left; HΔ
monogram in left field, ΠP monogram below throne.
good very fine
Price 2290.

39  
Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and
types of Alexander III. Struck under Menes. Dated RY 36 of 'Ozmilk=314/3 BC
Tetradrachm AR
 29 mm, 17,02 g
 Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed
throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in
his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left field,
Phoenician 'K (for 'Ozmilk) and ||| ||| –= (date, in Phoenician).
 very fine
 Price 3292
(Ake).

40  
Kings of Macedon. Miletos. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. In the name and
types of Alexander III, 295-294 BC
 Drachm AR
 19 mm, 4,29 g
 Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated to left, holding sceptre;
AΛEΞANΔPOY to right, monogram to left, labrys below throne.
 good very fine
 Price
2148 corr. (monogram); ADM I Series XIII; Newell 49; HGC 3.1, 1015.

41  
Kings of Macedon. Pella. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Bronze Æ
16 mm,
4,24 g
Macedonian shield with monogram in boss / BA-ΣΙ, crested Macedonian helmet,
pellet to inner left.
very fine
Newell 132; SNG Alpha Bank 969.

42  
Kings of Macedon. Pella or Amphipolis mint. Perseus 179-168 BC. Bronze Æ
19
mm, 5,37 g
 Helmeted head of the hero Perseus right; harpa before / B-A, eagle
standing left, head right, with wings spread, on thunderbolt; ΠEP monogram to left,
monogram to right, A below.
very fine
Cf. HGC 3, 1098; cf. SNG Copenhagen 1279.

43   
Thrace. Apollonia Pontica circa 519-480 BC. Drachm AR
13 mm, 2,95 g
Upright
anchor, crayfish to right / Incuse swastika device.
very fine
HGC 3.2, 1321.

44  
Thrace. Apollonia Pontica circa 480-450 BC. Drachm AR
13 mm, 3,19 g
Anchor,
crawfish and A flanking / Facing gorgoneion within incuse circle.
 very fine
 Topalov,
Apollonia 41; HGC 3, 1323.
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45   
Thrace. Apollonia Pontica circa 480-450 BC. Drachm AR
13 mm, 3,23 g
Upright
anchor, crayfish to right / Facing gorgoneion.
very fine
cf. HGC 3.2, 1323.

46   
 Thrace. Apollonia Pontica circa 450-390 BC. Drachm AR
 13 mm, 2,76 g
Gorgoneion / Anchor; A to left, crayfish to right.
very fine
HGC 3.2, 1324.

47   
Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR
13 mm, 3,02 g
Upright
anchor; crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion, with tongue protruding.
very fine
SNG BM Black Sea 153-157; HGC 3.2, 1323.

48   
Thrace. Apollonia Pontica circa 420-320 BC. Drachm AR
14 mm, 3,21 g
Upright
anchor; crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion, with tongue protruding.
very fine
SNG BM Black Sea 153-157; HGC 3.2, 1323.

49   
Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR
15 mm, 3,30 g
Upright
anchor; crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion, with tongue protruding.
very fine
SNG BM Black Sea 153-157; HGC 3.2, 1323.

50   
Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR
14 mm, 3,30 g
Upright
anchor; crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion, with tongue protruding.
very fine
SNG BM Black Sea 153-157; HGC 3.2, 1323.

51   
Thrace. Apollonia Pontica circa 420-300 BC. Drachm AR
15 mm, 3,18 g
Upright
anchor; crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion, with tongue protruding.
very fine
SNG BM Black Sea 153-157; HGC 3.2, 1323.

52   
 Thrace. Apollonia Pontica circa 410-341 BC. Diobol AR
8 mm, 1,25 g
 Laureate
head of Apollo facing / Anchor; A in left field, crayfish to right.
very fine
HGC 3.2, 1315.
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53   
 Thrace. Mesembria circa 420-320 BC.
 Diobol AR
 9 mm, 1,17 g
 N-I, facing
Corinthian helmet / M-E-T-A; within four spoked wheel.
good very fine
HGC 3.2, 1560.

54  
Thrace. Mesembria circa 175-100 BC. Bronze Æ
23 mm, 7,88 g
Diademed head of
female (Amazon) right / ΜΕΣΑ[Μ]ΒΡΙΑΝΩΝ, Athena Promachos standing to left,
brandishing spear and shield, helmet in left field.
very fine
SNG BM Black Sea 284-6;
HGC 3.2, 1573.

55   
 Thrace. Mesembria circa 125-65 BC. In the name and types of Alexander III of
Macedon. Dio, magistrate.
Tetradrachm AR
30 mm, 12,67 g
Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ/ ΔΙΟ/
ΜΕΣΑΜΒΡΙΑ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long sceptre in his left
hand and, in his right, eagle standing right with closed wings.
very fine
Price 1128.

56   
 Thrace. Odessos circa 80-72 BC. In the name and types of Alexander III of
Macedon
Tetradrachm AR
28 mm, 16,17 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡ[ΟΥ]/ ΛΑΚΩ/ [OΔΗ], Zeus
seated left on low-backed throne, holding long sceptre in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings.
good very fine
Price 1193; HGC 3, 1589.

57  
The Thracian Chersonese. Sestos circa 300 BC. Bronze Æ
18 mm, 5,22 g
Head of
Persephone to left / Hermes standing to left, holding kerykeion; H above amphora to
left, barley grain and Σ to right.
very fine
Cf. Von Fritze, Sestos, 8; HGC 3.2, 1646.

58  
Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. 1/8 Stater AR
11 mm, 0,97 g
Satyr
running right / Quadripartite incuse square.
very fine
Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6,
333.

59  
Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. 1/8 Stater AR
11 mm, 0,96 g
Satyr
running right / Quadripartite incuse square.
very fine
Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6,
333.

60  
Islands off Thrace. Thasos circa 500-480 BC. 1/8 Stater AR
10 mm, 1,05 g
Satyr
running right, in kneeling stance / Quadripartite incuse square.
 very fine
 Le Rider,
Thasiennes 4; HGC 6, 333.
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61  
Islands off Thrace. Thasos circa 412-404 BC. Trihemiobol AR
12 mm, 0,81 g
Satyr
kneeling left, holding kylix / ΘΑΣ-ΙΩΝ, amphora.
good very fine
Le Rider, Thasiennes
27; HGC 6, 351.

62  
Islands off Thrace. Thasos circa 411-404 BC. Hemiobol AR
9 mm, 0,41 g
Head of
Silenos right / Θ-Α-Σ-I, dolphin leaping left, above dolphin leaping right.
very fine
HGC
6, 340, Le Rider 12.

63   
 Islands off Thrace. Thasos after circa 148 BC. Tetradrachm AR
33 mm, 16,84 g
Head of youthful Dionysos to right, wearing elaborate ivy wreath with leaves and
berries, and with his hair partially knotted at the back and partially falling down the back
of his neck / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, youthful Herakles, nude but for laurel
wreath and lion's skin over his left shoulder, standing facing, his head to left, holding
club with his right hand and resting his left at his waist, to inner left, monogram of ΜH.
very fine, test cut
Le Rider, Thasiennes 52; HGC 6, 359.

64   
 Islands off Thrace. Thasos circa 100-0 BC. Bronze Æ
23 mm, 7,37 g
Diademed
and draped bust of Artemis to right, with bow and quiver over her shoulder / ΘΑΣΙΩΝ,
Herakles standing right, wearing lion's skin hanging down his shoulders and drawing
bow; to right, monogram.
nearly very fine
Cf. BMC 105-6 (differing monograms); HGC
6, 364.

65   
Thraco-Macedonian Region. Berge circa 525-480 BC. Stater AR
17 mm, 6,14 g
Ithyphallic satyr standing right, grasping hand of nymph fleeing right; [pellets above, to
left, and to right] / Quadripartite incuse square divided diagonally.
nearly very fine
Smith
Group 5; Peykov A0020; HPM pl. VIII, 4; HGC 3, 531 ("Lete").
According to S. Psoma
the city of Berge is the most likely attribution and not Lete or Siris, as previously. (See
S. Psoma, "The 'Lete' Coinage Reconsidered" in Agoranomia.)
 From the Tareq Hani
collection

66   
 Kings of Thrace. Alexandria Troas. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC.
Tetradrachm AR
30 mm, 16,70 g
Diademed head of the deified Alexander right, wearing
horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left on throne, holding Nike
and spear over shoulder. Controls: ΘΕ monogram to inner left.
 nearly extremely fine
Müller 317.

67   
Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-281
BC. In the name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 301/0-300/299 BC
Drachm AR
18 mm, 4,31 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus Aëtophoros seated left; in left field, lion seated right; below throne, A within
wreath.
very fine
Thompson –; Müller –; Price 1985A; Winterthur 1557.
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68   
Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-281
BC. In the name and types of Alexander III of Macedon. Struck circa 301/0-300/299 BC
Drachm AR
18 mm, 4,20 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔ, Zeus
Aëtophoros seated left; to left, monogram above E; monogram below throne.
very fine
Thompson –; Price 1996; HGC 3, 1751e.

69  
Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Bronze Æ
13 mm, 2,66 g
Helmeted head of Athena right / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, forepart of
lion right, spearhead below, monogram and kerykeion to left.
 very fine
 SNG
Copenhagen 1159.

70   
 Moesia. Istros circa 420-340 BC. Trihemiobol AR
 10 mm, 1,67 g
 Facing male
heads, the left inverted / IΣTPI, sea-eagle left, grasping dolphin with talons, B to right.
very fine
cf. HGC 3.2, 1805.

71  
Moesia. Istros circa 313-280 BC. Drachm AR
17 mm, 5,37 g
Facing male heads,
the left inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; pellet in the middle,
ΑΠ monogram below.
very fine
HGC 3.2, 1802.

72  
Moesia. Istros circa 280-256 BC. Drachm AR
16 mm, 4,09 g
Facing male heads,
the left inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle left, grasping dolphin with talons, ΦΥ beneath
dolphin.
very fine
HGC 3.2, 1803.

73   
 Moesia. Odessos circa 80-72 BC. In the name and types of Alexander III of
Macedon. La(kon), magistrate.
Tetradrachm AR
30 mm, 15,33 g
Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ/
ΛΑ/ OΔΗ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long sceptre in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings.
very fine
Price 1191.

74   
Thessaly. Pharsalos circa 440-420 BC. Hemidrachm AR
15 mm, 3,01 g
Head of
Athena to right, wearing crested Attic helmet and earring / Φ-ΑR, horse's head to right;
all within incuse square.
very fine
HGC 4, 630; Lavva 8 (V6/R5).

75   
Thessaly. Pharsalos circa 440-420 BC. Hemidrachm AR
14 mm, 2,98 g
Head of
Athena to right, wearing crested Attic helmet and earring / Φ-ΑR, horse's head to right;
all within incuse square.
very fine
HGC 4, 630; Lavva 31 (V21/R19).
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76   
Thessaly. Thessalian League circa 150-50 BC. Thrasylos, Hera and Pausanuas,
magistrates
 Stater AR
 20 mm, 6,15 g
 Head of Zeus right, laurel wreath; to left,
monogram / ΘEΣΣA/ΛΩN - ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ - ΔΙΟΔΩΡΟΣ, Athena Itonia advancing right,
holding shield and preparing to hurl spear.
very fine
HGC 4, 209.

77  
Epeiros. Ambrakia circa 360-336 BC. Stater AR
21 mm, 8,30 g
Pegasos flying right
with straight wings / Head of Athena to right, wearing Corinthian helmet, with leather
neck guard, obelisk in right field.
very fine
Pegasi -.

78  
Epeiros. Uncertain mint. The Athamanes circa 168-146 BC. Bronze Æ
16 mm, 6,32
g
Veiled head of Dione right, wearing stephane / AΘ-A MAN[ΩN], Athena standing left,
holding owl and spear.
 nearly very fine
 SNG Copenhagen 39; HGC 3.1, 186.
 The
Athamanes were a rude people. Strabo classes them among the Thessalians, but
doubts whether they are to be regarded as Hellenes. (Strab. ix. p.434, x. p. 449.) On the
decay of the Molossian kingdom, they appear as an independent people. They were the
last of the Epirot tribes, which obtained political power. The Athamanes and the
Aetolians destroyed the Aenianes, and the former extended their dominions as far as
Mt. Oeta. (Strab. p. 427.) The Athamanes were most powerful under their king
Amynander (about 200 BC), who took a prominent part in the wars of the Romans with
Philip and Antiochos. (Dict. of Biogr. art. Amynander.) They were subsequently subdued
by the Macedonians, and in the time of Strabo had ceased to exist as a separate people
(ix. p. 429). Pliny (4.2) erroneously reckons Athamania as part of Aetolia.

79  
Boeotia. Thebes circa 426-395 BC. Hemidrachm AR
12 mm, 2 g
Boiotian shield /
Θ-EB, kantharos, above, club to right.
very fine
BCD Boiotia 410; SNG Lockett 1749.

80  
Boeotia. Thebes circa 405-395 BC. Hemiobol AR
7 mm, 0,35 g
Boiotian shield / Θ-
Ε, bunch of grapes.
very fine
HGC 4, 1369.

81  
Euboea. Histiaia circa 300-100 BC. Tetrobol AR
14 mm, 1,12 g
Wreathed head of
the Nymph Histiaia right / IΣT[IAIEΩN], Nymph seated right on stern of galley; wing on
prow.
very fine
HGC 4, 1524; BCD Euboia 378ff..

82  
Euboea. Histiaia circa 300-100 BC. Tetrobol AR
14 mm, 1,45 g
Wreathed head of
the Nymph Histiaia right / IΣT[IAIEΩN], Nymph seated right on stern of galley; wing on
prow.
very fine
HGC 4, 1524; BCD Euboia 378ff.
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83  
Attica. Athens circa 485-480 BC. Tetradrachm AR
19 mm, 17,34 g
Head of Athena
right, wearing round earring and crested Attic helmet / Owl standing right, head facing;
olive sprig to left, [A]ΘE to right.
very fine
Seltman Group E, F ; HGC 4, 1591.

84  
Attica. Athens circa 485-480 BC. Tetradrachm AR
21 mm, 17,42 g
Head of Athena
right, wearing round earring and crested Attic helmet / Owl standing right, head facing;
olive sprig to left, AΘE to right.
nearly very fine, test cut
Seltman Group E, F ; HGC 4,
1591.

85  
Attica. Athens circa 470-465 BC. Transitional issue
Tetradrachm AR
24 mm, 17,18
g
 Helmeted head of Athena right, with frontal eye / AΘE, owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square.
 nearly extremely fine
Starr Group IV; HGC 4, 1595.

86  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,18 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

87  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,18 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
nearly extremely fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

88  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,15 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

89  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,18 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

90  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,19 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.
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91  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,15 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

92  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
26 mm, 17,33 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

93  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
24 mm, 17,15 g
Head of Athena
with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all
within incuse square.
nearly extremely fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.
From the Tareq Hani
collection

94  
Attica. Athens circa 353-294 BC. Tetradrachm AR
22 mm, 16,62 g
Head of Athena
to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves
and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig
and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
nearly very fine
HGC 4,
1599.

95   
 Attica. Athens. ΑΔΕΙΜΑΝΤΟΣ (Adeimantos), ΗΛΙΟΔΩΡΟΣ (Heliodoros), ΠΡΟ-
(Pro-), magistrates 179-178 BC. Tetradrachm AR. New Style Coinage. Class II
32 mm,
14,46 g
Head of Athena Parthenos to right, wearing pendent earring, and triple-crested
Attic helmet decorated with the protomes of four horses above the visor, a Pegasos in
flight rightward above the raised earpiece, all within border of dots / A-ΘE, AΔ-EI to left,
HΛ-IO to right; owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora, trident to right,
ΠΡΟ beneath amphora, all within olive-wreath.
nearly very fine
Thompson 122a.

96  
Islands off Attica. Aegina circa 480-457 BC. Stater AR
17 mm, 12,05 g
Sea turtle
[with line of pellets down the back of its shell], two c/ms / Square incuse with skew
pattern.
nearly very fine
Milbank Pl. I, 15; SNG Copenhagen 507.

97   
Argolis. Argos circa 330-270 BC. Obol AR
 10 mm, 0,65 g
 Head of wolf to left,
[above Σ (retrograde)?] / Large Α with Π Ρ to left and right, below club left, all within
incuse square.
nearly very fine, holed
Cf. BCD Peloponnesos 1090.
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98  
Crete. Axos circa 300-67 BC. Chalkous Æ
10 mm, 1,64 g
Laureate head of Zeus to
right / C-A Ξ-Ι Ω-Ν, tripod; above, winged thunderbolt.
very fine
BMC 11; Joy 458; SNG
Copenhagen 351; Svoronos, Numismatique 34.

99   
Crete. Gortyna circa 85-82 BC. Bronze Æ
13 mm, 2,26 g
 Head of Hermes left,
wearing petasos; within border of dots / Bull butting left; kerykeion above; in exergue:
ΓΟΡΤ; all within border of dots.
nearly very fine
SNG Copenhagen 460.

100  
Crete. Kydonia circa 320-270 BC. Diobol AR
13 mm, 1,40 g
Head of maenad left /
Linear square in which lines forming "skew" pattern.
very fine
SNG Aulock 2547.

101  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ
21 mm, 7,74 g
Bearded head of satyr right / Π - Α - Ν, forepart of griffin left; below, sturgeon left.
very
fine, tooled
Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

102   
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 90-85 BC. Bronze Æ
28 mm, 18,61 g
Bust of Mên right, wearing Phrygian cap ornamented with a star and crescent /
ΠANTIKA/ ΠAITΩN, Dionysos standing left, holding thyrsos and bunch of grapes;
panther at feet.
nearly very fine
HGC 7, 109; MacDonald 170.

103   
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 63-47 BC. Bronze Æ
26 mm, 15,54 g
Laureate head of Apollo right / Eagle standing left on thunderbolt, head right; monogram
to left, star to right.
very fine, overstruck
MacDonald 187; HGC 7, 111.

104  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
22
mm, 8,26 g
Head of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and fruit / AMIΣOY, panther
skin and thyrsos on cista mystica, monogram to left.
extremely fine
SNG BM Black Sea
1202-4; SNG Stancomb 697.

105  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
21
mm, 7,63 g
Head of Dionysos to right, wearing wreath of ivy and fruit / AMIΣOY, panther
skin and thyrsos on cista mystica.
 extremely fine
 HGC 7, 243; SNG BM Black Sea
1209.
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106  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
24
mm, 12,76 g
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, Pegasos grazing
left, two monograms below.
very fine
SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239.

107  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
25
mm, 12,49 g
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, Pegasos grazing
left, two monograms below.
good very fine
SNG BM Black Sea 1215; HGC 7, 239.

108  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
20
mm, 8,23 g
Aegis with Gorgoneion in centre / Nike advancing right, holding palm; AMI-
ΣOY across fields, star in crescent and monogram in right fields.
 very fine
 SNG von
Aulock 65.

109  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
31
mm, 18,51 g
 Helmeted head of Athena right / ΑΜΙ-ΣΟΥ, Perseus standing facing,
holding harpa and head of Medusa; body of Medusa at feet, monograms to left and
right.
very fine
Malloy 16e; RG 17; HGC 7, 238.

110  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
20
mm, 8,23 g
 Head of Ares to right, wearing crested Corinthian helmet / AMI-ΣO[Y],
sword in sheath; star-in-crescent and IB across upper field; to lower left and right,
monograms.
very fine
Malloy 32d; HGC 7, 241.

111  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
23
mm, 7,41 g
Helmeted head of Ares right / ΑΜΙ-ΣΟΥ, sword in sheath, monogram in left
field.
very fine
SNG France 7, 1268-71; HGC 7, 241.

112  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
20 mm,
7,24 g
Draped bust of Amazon right, wearing wolf skin / AMI-ΣOY, Nike advancing right,
holding palm frond and wreath.
very fine
SNG BM Black Sea 1218-9; HGC 7, 244.

113  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
19 mm,
7,70 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ΣOY, sword in sheath, star-in-crescent and IB
across upper field, monograms across lower field.
very fine
HGC 7, 241.
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114  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
18 mm,
8,31 g
Helmeted head of Ares right / AMI-ΣOY, sword in sheath, monograms across
lower field.
very fine
HGC 7, 241.

115  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
23 mm,
13,45 g
Head of Perseus to right, wearing Phrygian helmet / AMIΣOY, Pegasos grazing
left, below, monograms.
very fine
HGC 7, 239.

116  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
26 mm,
18,36 g
Helmeted head of Athena right / AMI-ΣOY, Perseus standing facing, holding
harpa and head of Medusa; body of Medusa at feet, monogram to left.
very fine
HGC 7,
238.

117  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
19 mm,
8,78 g
 Laureate head of Zeus right / ΑΜΙΣΟΥ, eagle standing left, head right, on
thunderbolt; monogram to left.
very fine
HGC 7, 245.

118  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
20 mm,
7,62 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOΥ, thyrsos leaning against
cista mystica and draped with panther skin; to left and right monogram. very fine
HGC
7, 243.

119  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
19 mm,
7,73 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOΥ, thyrsos leaning against
cista mystica and draped with panther skin; to left and right monogram. very fine
HGC
7, 243.

120  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
21 mm,
6,94 g
Aegis with Gorgoneion in centre / Nike advancing right, holding palm; AMI-ΣO[Y]
across fields; monogram right; monogram to left.
very fine
HGC 7, 242.

121  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
18 mm,
8,93 g
 Aegis with Gorgoneion in centre / Nike advancing right, holding palm; [A]MI-
ΣO[Y] across fields; monogram right; monogram to left.
very fine
HGC 7, 242.
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122  
Pontos. Amisos circa 56 BC. C. Caecilius Cornutus, praetor
Tetrachalkon Æ
18
mm, 7,97 g
 [A]M-I-ΣO[Y], draped bust of Roma-Athena to right, wearing crested
Corinthian helmet and aegis / [ΕΠΙ] ΓΑΙ[ΟΥ] ΚΑΙΚΙΛΙΟΥ [Κ]OΡΝΟΥΤΟ[Υ] [ΡΩΜΗ],
Roma seated left on shields, holding Nike in her right hand.
 nearly very fine
HGC 7,
248; SNG BM Black Sea 1236-9; Stumpf 131.

123  
Pontos. Chabakta . Time of Mithradates VI Eupator circa 120-63 BC. Bronze Æ
21 mm, 8,90 g
Head of Ares to right, wearing crested Corinthian helmet / XABA-KTΩΝ,
sword in sheath; to upper left, star-in-crescent; to lower left, monogram.
very fine
HGC
7, 263. SNG BM Black Sea 1250. SNG Stancomb 712.

124  
Paphlagonia. Kromna circa 400-300 BC. Drachm AR
14 mm, 3,39 g
Head of Zeus
left, wearing laurel wreath / Head of Hera left, wearing ornate stephanos, triple-pendant
earring, and pearl necklace; eagle (or dove) to left above, AP monogram below chin,
KPΩMN[A] to right.
very fine, test cut
Waddington, Recueil Général -; HGC 7, 369 (for
type); SNG von Aulock –; SNG BM Black Sea -; SNG Copenhagen –; SNG BnF -.

125   
Bithynia. Dia circa 80-70 BC. Bronze Æ
20 mm, 7,94 g
Laureate head of Zeus
right / ΔΙΑΣ, eagle standing left on thunderbolt, head right, wings open, two monograms
in field.
very fine
HGC 7, 453.

126  
Mysia. Kyzikos circa 500-450 BC. Sixth Stater or Hekte EL
12 mm, 2,66 g
Dog
standing to left, fore-paw raised; tunny fish to left below / Quadripartite incuse square.
very fine
Von Fritze 93; SNG France 231.

127  
Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ
29 mm, 16,78 g
Prow to right / K-Y
Z-I, boukranion; all within oak wreath.
 very fine
 SNG Paris 438; Von Fritze III, 11.
Overstruck on an earlier issue from Kyzikos (SNG Paris 436).

128  
Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ
30 mm, 16,50 g
Prow to right / K-Y
Z-I, boukranion; all within oak wreath.
good very fine
SNG Paris 438; Von Fritze III, 11.
Overstruck on an earlier issue from Kyzikos (SNG Paris 436).

129   
 Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ
 28 mm, 15,73 g
 Head of Kore
Soteira to right, wearing oak wreath, her hair in sphendone / K-Y Z-I, tripod; below,
tunny right; to lower left, monogram; to lower right, aphlaston.
very fine
SNG Paris 443-
5 var. (differing monograms and symbols); Von Fritze III, 21.
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130   
 Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ
 30 mm, 14,05 g
 Head of Kore
Soteira to right, wearing oak wreath, her hair in sphendone / K-Y Z-I, tripod; below,
tunny right; to left, aphlaston (?); to lower right, monogram.
very fine
Von Fritze III, 21.

131   
Mysia. Kyzikos circa 200-100 BC. Bronze Æ
25 mm, 7,90 g
Bull butting right /
Torch. very fine
Von Fritze III 29; SNG France 489–92; SNG von Aulock 1238.

132  
Mysia. Pergamon circa 180-150 BC. Bronze Æ
18 mm, 2,28 g
Head of Athena to
right, wearing crested Attic helmet decorated with a star on the bowl / AΘHNAΣ
NIKHΦOPOY, owl standing facing, wings spread, on palm frond.
very fine
SNG Paris
1900-1929.

133  
Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ
20 mm, 5,64 g
Helmeted head of
Athena right / AΘHNAΣ NIKHΦOPOV, trophy consisting of helmet and cuirass.
very fine
SNG France 1875; SNG von Aulock 1374; SNG Copenhagen 393.

134  
Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ
21 mm, 8,11 g
Laureate head of
Asklepios right / ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, serpent coiled around omphalos.
 very fine
SNG BnF 1815.

135  
Mysia. Pergamon circa 133-27 BC. Bronze Æ
17 mm, 4,52 g
Helmeted head of
Athena right / ΑΘΗΝΑ[Σ] ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ, Trophy consisting of helmet and cuirass. very
fine
SNG BnF 1875-9; SNG Copenhagen 393-5.

136   
Troas. Abydos circa 450-400 BC. Obol AR
11 mm, 0,70 g
Eagle standing left /
Gorgoneion.
very fine
SNG Copenhagen 5; SNG München 4; SNG von Aulock –.

137  
Troas. Gergis circa 400-300 BC. Bronze Æ
12 mm, 1,93 g
Laureate head of the
sibyl Herophile facing slightly to right, wearing elaborate necklace / [ΓEP], Sphinx
seated right.
very fine
SNG Arikantürk 545-54; SNG Copenhagen 338.
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138  
Troas. Kebren circa 350 BC. Bronze Æ
9 mm, 0,97 g
Head of ram right / [K-E],
laureate head of Apollo right.
very fine
SNG Ashmolean 1102.

139  
Troas. Skepsis circa 450 BC. Hemiobol AR
6 mm, 0,30 g
ΣΚ, head of horse to
right / N-E (retrograde), tree within linear square border within dotted square border, all
within incuse square.
very fine
BMC -. Cf. SNG Copenhagen 469.

140  
Aiolis. Myrina circa 400-300 BC. Hemidrachm AR
13 mm, 1,89 g
Head of Athena
right, wearing helmet decorated with a griffin / M-Y, head of Artemis facing slightly left,
quiver over shoulder.
nearly very fine
SNG München 567; Imhoof-Blumer, ZfN 1876, pl.
viii, 17; SNG Copenhagen 213 var. (symbol on rev.).

141  
Ionia. Ephesos circa 390-380 BC. Bronze Æ
11 mm, 1,68 g
Ε - Φ, bee / forepart
of stag right, head left.
very fine
SNG Copenhagen 244.

142  
Ionia. Ephesos circa 258-202 BC. Artemidoros, magistrate
Didrachm AR
21 mm,
6,17 g
Head of Artemis right / [Ε]-Φ [A]PTEMIΔΩP[OΣ], forepart of stag right, head to
left.
nearly very fine
BMC 92.

143   
 Ionia. Miletos circa 340-320 BC. Protomachos, magistrate
 Hemidrachm AR
 14
mm, 1,67 g
Laureate head of Apollo left / ΠΡΩΤΟΜΑΧ[ΟΣ], Lion standing left, head
right; star above.
good very fine
Isegrim -; Deppert-Lippitz -.

144  
Ionia. Miletos circa 340-320 BC. Hemidrachm AR
12 mm, 1,63 g
Laureate head of
Apollo left / ΔΗΜΕΑΣ, Lion standing left, head right; star above, civic monogram in left
field.
very fine
Deppert-Lippitz 63.

145  
Ionia. Phokaia circa 521-478 BC. Diobol AR
8 mm, 1,05 g
Head of a nymph to left,
wearing sakkos adorned with a central band and circular earring / Quadripartite incuse
square.
very fine
Klein 452; SNG Copenhagen 389-94; SNG Kayhan 522.
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146   
Caria. Aphrodisias Plarasa circa 100-0 BC. Bronze Æ
11 mm, 1,41 g
ΠΛAPA /
AΦPO, labrys / Cuirass in incuse square.
very fine
cf. SNG Copenhagen 67.

147   
Caria. Iasos circa 380-340 BC. Bronze Æ
10 mm, 1,27 g
Head of Apollo left /
[Prawn above] large scallop shell; [Ι-Α] on either side.
nearly very fine
Ashton 2007, p.
6-7.

148  
Islands off Caria. Kos circa 220-200 BC. Staphanos, magistrate
Hemidrachm AR
10 mm, 1,44 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / [Κ]ΩΙ[ON], crab; in exergue
[ΣΤ]ΕΦΑΝ[ΟΣ].
nearly very fine
HGC 6, 1314.

149  
Islands off Caria. Kos. ΝΙΚΟΣΤΡΑ- (Nikostra-) and ΔΕΙΝΙΑΣ (Deinias), magistrates
circa 200-170 BC. Tetrobol AR
12 mm, 1,91 g
Laureate head of Asklepios right / ΝΙ-
ΚΟΣΤΡ to left, ΔΕΙΝΙΑΣ to right of coiled serpent to right; all within incuse square.
very
fine
Stefanaki 2036; HGC 6, 1324.

150   
 Islands off Caria. Rhodos circa 188-84 BC. Diobol AR
10 mm, 0,83 g
 Radiate
head of Helios to right / P-O, rose with bud to left bud; to right, star.
 very fine
 SNG
Copenhagen 849; SNG Keckman 695.

151  
Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate circa 88-84 BC.
Plinthophoric Drachm AR
14 mm, 2,46 g
Radiate head of Helios to right / ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ
P - O, rose with bud to right; to left, hand holding grain ear to left; all within incuse
square.
good very fine
HGC 6, 1461; Jenkins, Rhodian, Group E, 249; SNG Keckman
676.

152  
Phrygia. Apameia circa 150-140 BC. Cistophoric Tetradrachm AR
29 mm, 12,67 g
Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents entwined
around bow and bowcase; ΠΑ monogram to left, elephant's head to right.
 very fine
Kleiner & Noe Series 12, 28e; HGC 7, 654.

153  
Phrygia. Apameia. HPAKΛEI (Herakle-) and EΓΛO (Eglo-), magistrates circa 88-
40 BC. Bronze Æ
20 mm, 8,43 g
Laureate head of Zeus right / AΠAME[ΩN] HPAKΛEI
EΓΛO, cult-statue of Artemis Anaitis seen from front.
very fine
SNG München 123; SNG
Tübingen 3967; SNG Copenhagen 183; SNG von Aulock 3470.
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154   
Phrygia. Kibyra circa 200-100 BC. Bronze Æ
13 mm, 2,18 g
Helmeted head of
Athena right; monogram behind / ΣΩ/ ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ, humped bull butting right.
very fine
cf. SNG Copenhagen 270.

155  
Phrygia. Synnada circa 200-100 BC. Adme-, magistrate
Bronze Æ
17 mm, 3,55 g
Helmeted head of Athena right / ΣΥΝΝΑ / [Α]ΔΜΗ, owl, with head facing, standing right
on overturned amphora right.
very fine
cf. Savoca Blue 4, lot 474.

156  
Lycia. Kragos circa 48-42 BC. Hemidrachm AR
16 mm, 1,90 g
Laureate head of
Apollo right / Lyre; K P across fields; all within rectangular incuse. extremely fine
RPC I
3301; SNG Copenhagen 59-60.

157  
Lycia. Kragos circa 30-20 BC. Hemidrachm AR
14 mm, 1,45 g
Laureate head of
Apollo right / K-P, lyre; palm branch to left; star to right.
extremely fine
SNG von Aulock
4303 var.

158  
Lycia. Masikytes circa 40-20 BC. Hemidrachm AR
14 mm, 1,65 g
Head of Apollo
right, wearing tainia / Kithara; ΛYKIΩN above, M-A across field, aphlaston to lower right;
all within incuse square. good very fine
 RPC I 3312; SNG Copenhagen 94 var.
(aphlaston to left); BMC 10.

159   
 Lycia. Masikytes. Lycian League 40-20 BC. Hemidrachm AR
 15 mm, 1,50 g
Laureate head of Apollo right / Kithara of three strings, M-A across upper fields, serpent
coiled around omphalos in left field; all within shallow incuse square.
very fine
Troxell,
Lycia, Series 3, 97; RPC 3303.

160   
Lycia. Masikytes circa 30-20 BC. Hemidrachm AR
16 mm, 1,81 g
Λ-Υ, laureate
head of Apollo left / M-A, lyre; trident to left; kerykeion to right.
extremely fine
Troxell 54.

161   
Lycia. Masikytes circa 30-20 BC. Hemidrachm AR
15 mm, 1,56 g
Λ-Υ, laureate
head of Apollo left / M-A, lyre; trident to left; kerykeion to right.
very fine
Troxell 54.
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162  
Dynasts of Lycia. Perikles 380-360 BC. 1/3 Stater AR
17 mm, 3,12 g
Facing lion
scalp / Triskeles; to left, laureate and draped bust of Apollo (?) facing slightly to left; all
within incuse square. very fine
BMC -; Müseler VIII, 44; SNG von Aulock -.

163  
Pamphylia. Perge circa 50-30 BC. Bronze Æ
18 mm, 4,02 g
Cult statue of Artemis
Pergaia facing within distyle temple / ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΠΕΡΓΑΙΑΣ, bow and quiver.
very fine
Colin series 7.2; SNG BnF 373-8.

164  
Pamphylia. Perge circa 50-30 BC. Bronze Æ
16 mm, 3,42 g
Cult statue of Artemis
Pergaia facing within distyle temple / ΑΡΤΕΜΙΔ[ΟΣ] ΠΕΡΓΑΙΑ[Σ], bow and quiver.
very
fine
Colin series 7.2; SNG France 373-8.

165  
Pamphylia. Side circa 205-100 BC. Sti-, magistrate
Tetradrachm AR
30 mm, 16,36
g
Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet; TPA and bow gorytos /
Nike advancing to left, holding wreath; pomegranate above CT in left field.
 very fine
SNG France 713-4.

166   
Pamphylia. Side circa 205-100 BC. Tetradrachm AR
 27 mm, 15,98 g
 Head of
Athena to right, wearing crested Corinthian helmet / Nike advancing to left, holding
wreath; pomegranate above CT in left field.
very fine
Seyrig, Side 21; SNG BnF -; SNG
von Aulock 4792; SNG Copenhagen -; BMC 50.

167   
Pamphylia. Side circa 205-100 BC. Tetradrachm AR
 28 mm, 15,46 g
 Head of
Athena to right, wearing crested Corinthian helmet / Nike advancing to left, holding
wreath; pomegranate above monogram (magistrate) in left field.
 very fine
Cf. Seyrig,
Side 13 (also thunderbolt in left field); cf. SNG von Aulock 4783 (same).

168  
Pamphylia. Side . ΔΕΙ- (Dei-), magistrate circa 205-100 BC. Tetradrachm AR
28
mm, 16,31 g
 Helmeted head of Athena right / Nike walking left, holding wreath,
pomegranate in left field; ΔΕΙ below.
good very fine
BMC 25-26; SNG France III, 674-
676; Paris 534-535; SNG Post 374; SNG Cop 392; SNG von Aulock 4786.

169  
Pamphylia. Side . ΔΕΙΝΟ- (Deino-), magistrate circa 205-100 BC. Tetradrachm AR
34 mm, 15,89 g
 Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet / Nike
advancing left, holding wreath; pomegranate in left field, ΔEI-N across field.
good very
fine
Seyrig, Side 7; SNG France 677 var. (ΔEI-NO); SNG von Aulock 4787 var. (same).
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170  
Pamphylia. Side . ΔΕΙΝΟ- (Deino-), magistrate circa 205-100 BC. Tetradrachm AR
31 mm, 15,73 g
 Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet / ΔE, Nike
striding left, holding wreath; in left field, pomegranate.
very fine
SNG von Aulock 4786
var. (ΔΕΙ); SNG France 674 var. (same).

171  
Pamphylia. Side . ΔΗΜ- (Dem-), magistrate circa 183-175 BC. Tetradrachm AR
29
mm, 16,45 g
 Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet / Nike
advancing to left, holding wreath; pomegranate to left, ΔH-M across fields.
good very
fine
SNG Copenhagen 397; McClean 8121, pl. 317, 5.

172  
Pisidia. Isinda circa 100-0 BC. Bronze Æ
12 mm, 2,27 g
Head of Artemis right /
ΙΣ-ΙΝ, grain ear with two leaves.
very fine
Cf. RPC 3511; BMC 2; SNG France 1589.

173   
Pisidia. Termessos Major circa 100-0 BC. Dated CY13=60/59BC
Bronze Æ
16
mm, 3,51 g
Laureate head of Zeus right / ΤΕΡ, horse running left; IΓ above. very fine
BMC 8-9; SNG France III 2116; Paris 841; SNG Pfalz 501; Sear 5496.

174  
Pisidia. Termessos Major circa 100-0 BC. Bronze Æ
21 mm, 4,08 g
Laureate head
of Zeus to right, sceptre behind / ΤΕΡ-ΜΗΣ-ΣΕ-ΩΝ, winged thunderbolt.
very fine
SNG
BnF 2090; SNG von Aulock 4455 (Lycia); BMC 9.

175   
Lycaonia. Eikonion circa 100-0 BC. Bronze Æ
15 mm, 3,86 g
Head of Zeus to
right / ЄΙΚΟΝΙЄΩΝ, Perseus standing front, head to left, holding harpa in his right hand
and head of Medusa with his left; to outer left, HK.
good very fine
SNG Paris -; Von
Aulock, Lykaonien 242.

176  
Cilicia. Tarsos. Pharnabazos circa 380-373 BC. Stater AR
23 mm, 10,66 g
Facing
female head (Arethusa?) turned slightly to left, wearing headband, single pendant
earring, and pearl necklace with pendants / FRNBZW HLK (in Aramaic) behind bearded
male head (Ares?) to left, wearing crested Athenian helmet with raised ear-flaps and
with tendrils on the bowl; before head, ankh.
 good very fine
 SNG BN 245 var.
(arrangement of legends); SNG Levante 69 var. (same).

177   
Cilicia. Tarsos. Pharnabazos circa 380-373 BC. Struck circa 380-379 BC
Stater
AR
24 mm, 10,82 g
Baal of Tarsos seated left, holding lotus-tipped scepter; B'LTRZ in
Aramaic to right / Bearded male head (Ares?) left, wearing crested Attic helmet;
FRNBZW in Aramaic to left, HLK in Aramaic to right.
nearly extremely fine
Casabonne
Series 4; Moysey Issue 2, 1-27; SNG BN 251; SNG Levante 72.
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178  
Cilicia. Tarsos after circa 164 BC. Bronze Æ
20 mm, 6,42 g
Draped, veiled and
turreted bust of Tyche right / TAΡΣΕΩΝ, Sandan standing right on horned, winged
animal, within a pyramidal monument surmounted by an eagle; KA and HP monogram
left.
very fine
SNG Levante 942 var. (monogram); SNG France 1315 var. (same).

179  
Cilicia. Uncertain mint circa 400-300 BC. Obol AR
10 mm, 0,57 g
Persian King in
kneeling-running stance right, holding spear and bow / Male head to right, wearing
kyrbasia.
very fine
SNG Kayhan 1756; Sunrise 92; Winzer 18.4 ('Mazaios'). From the
Tareq Hani collection

180  
Satraps of Cilicia. Tarkondimotos I 39-31 BC. Bronze Æ
23 mm, 7,83 g
Diademed
head right, within dotted border; c/m: anchor / BAΣIΛEΩΣ TAPKONΔIMOTOY,
ΦIΛANTΩNIOY in exergue, Zeus seated left holding Nike in right and scepter in left
hand.
good very fine
RPC 3871; SNG France 1913-6; SNG Levante 1257-1258.

181  
Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariarathes IX Eusebes
Philopator 101-87 BC. Dated RY 13 = 89/8 BC
Drachm AR
18 mm, 3,86 g
Diademed
head of Ariarathes IX to right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ IΓ, Athena
standing front, head to left, holding Nike in her right hand and resting her left on shield
set on ground, spear leaning against arm; in inner left field, monogram.
good very fine
DCA 459; HGC 7, 845.

182  
Seleukid Kingdom. Uncertain mint 19 (Baktra?). Seleukos I Nikator 312-281 BC.
Bronze Æ
 24 mm, 18,18 g
 Bearded head of Herakles right, wearing lion skin /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ [ΣΕΛ]ΕΥΚΟΥ, horned elephant advancing right; [monogram and anchor
above], monogram of NYK to right.
nearly very fine
SC 264; HGC 9, 75.
From the Tareq
Hani collection

183   
 Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos I Soter 281-261 BC.
Tetradrachm AR
28 mm, 16,67 g
Diademed head of Antiochos I to right / BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY, Apollo, nude, seated left on omphalos, holding arrow in his right hand and
leaning with his left on bow, to left and right, monograms.
nearly very fine
SC 587.1c;
HGC 9, 236g.

184  
Seleukid Kingdom. Sardeis. Antiochos II Theos 261-246 BC. Bronze Æ
15 mm,
4,13 g
 Laureate head of Apollo right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Tripod; to left,
monogram and to right; in exergue, anchor. very fine
SC 522.1; HGC 9, 253.

185   
 Seleukid Kingdom. Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ
 20 mm, 4,14 g
Laureate head of Apollo right / [ΒΑΣΙ]ΛΕΩΣ ΑΧΑΙΟΥ, eagle standing right, palm branch
over left shoulder.
very fine
Houghton-Lorber I, 349, 955a; Newell, WSM 268, 1441.
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186   
 Seleukid Kingdom. Sardeis. Achaios 220-214 BC. Bronze Æ
 16 mm, 4,20 g
Laureate head of Apollo right / BAΣΙΛΕΩΣ AXAIOY, eagle standing right, with palm
frond over shoulder; c/m: horse.
very fine
HGC 9, 435.

187  
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Seleukos IV Philopator 187-175 BC.
Serrate Æ
18 mm, 6,11 g
Draped bust of Dionysos right, wreathed with ivy, thyrsos over
shoulder, monogram behind / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ, prow of galley left, monogram
above. very fine
SC 1316.2; HGC 9, 586.
From the Tareq Hani collection

188  
Seleukid Kingdom. Ekbatana. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Drachm AR
18 mm, 3,98 g
 Diademed head of Antiochos IV to right / BΑΣΙΛΕΩΣ ΘΕΟΥ
[ΑΝΤΙΟΧΟΥ] Apollo, nude, seated left on omphalos, holding an arrow in his right hand
and his bow in his left; in left field, indistinct control.
 very fine, overstruck
 cf. HGC 9,
623d; cf SC 1548.

189  
Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos V Eupator 164-162 BC. Tetradrachm AR
27
mm, 16,90 g
 Diademed head right within fillet border / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EYΠATOP[OΣ], Zeus Nikephoros seated left; monogram to outer left.
good very fine
SC
1575.1; HGC 9, 752; SNG Lockett 3130.

190   
 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC.
Serrate Æ
24 mm, 16,06 g
 Laureate head of Apollo right, with bow and quiver over
shoulder / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, tripod.
very fine
SC 1644; HGC 9, 821.
From the
Tareq Hani collection

191  
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Tryphon 142-138 BC. Bronze Æ
16
mm, 5,28 g
Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤ[ΟΡΟΣ], spiked
Macedonian helmet adorned with a wild goat's horn; star to inner left.
good very fine
SC
2034.2e; HGC 9, 1061.
From the Tareq Hani collection

192  
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Tryphon 142-138 BC. Bronze Æ
16
mm, 5,09 g
 Diademed head of Tryphon to right / BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ
AYTOKPATOPOΣ, Macedonian helmet with cheek guard to left; adorned with wild
goat's horn above visor.
very fine
SC 2034.1.

193   
 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) 138-129 BC.
Tetradrachm AR
 27 mm, 15,83 g
 Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ
ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, Athena Nikephoros standing left, monogram above A to outer left, AI to
inner right, all within laurel wreath.
very fine
SC 2061.4h.
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194   
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
121-97 BC. Struck 109-96 BC
 Tetradrachm AR
 27 mm, 15,54 g
 Diademed head of
Antiochos VIII to right BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ, Zeus seated left, holding
Nike in his right hand and scepter in his left; to left, monogram of PE above A; below
throne, monogram; all within laurel wreath.
extremely fine
SC 2309.2d.

195   
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
121-97 BC. Tetradrachm AR
29 mm, 15,87 g
Diademed head of Antiochos VIII to right /
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ, Zeus seated left, holding Nike in his right hand
and scepter in his left; to left, monogram of PE above A; below throne, monogram; all
within laurel wreath.
extremely fine
SC 2309.2d.

196  
Seleukid Kingdom. Damascus. Demetrios III Eukairos 97-87 BC. Dated Year 222
= 91/90 BC
 Tetradrachm AR
 27 mm, 15,88 g
 Diademed and bearded head of
Demetrios to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟ[Σ] ΣΩΤΗΡΟ[Σ], cult
statue of Atargatis standing facing with long veil falling from her head, holding flower in
her left hand, and with a barley stalk rising from each shoulder; in the outer left field, Ν
over Δ; in exergue, date (off flan); all within laurel wreath.
good very fine
SC 2451.5 or
2451.9.

197  
Seleukid Kingdom. Seleukeia ad Kalykadnum. Seleukos VI Epiphanes Nikator 96-
94 BC. Tetradrachm AR
 30 mm, 15,76 g
 Diademed head to right / BAΣIΛEΩΣ
ΣEΛEΥKOY EΠIΦANOΥΣ NIKATOΡOΣ, Athena standing facing, head to left, holding
Nike in right hand, and spear and shield with left; silphium plant(?) in outer left field, ΠO
IΣI in inner left field. very fine
HGC 9, 1265; SC 2405.23a.

198  
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Philip I Philadelphos 95-75 BC. Struck
circa 88/7–76/5 BC
Tetradrachm AR
25 mm, 15,32 g
Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠIΦΑΝΟΥΣ ΦIΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left; to outer left; N to
inner left, monogram below throne; all within wreath.
 very fine
 SC 2463.2i; HGC 9,
1319.

199  
Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Philip I Philadelphos 95-75 BC. Tetradrachm
AR
 27 mm, 15,16 g
 Diademed head of Philip I to right / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛΙΠΠOY
EΠIΦANOΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦOY, Zeus seated left, holding Nike in his right hand and long
scepter in his left; to outer left, monogram of NK above A; below throne, monogram of
ΛI.
very fine
SC 2460a.

200  
Commagene. Laodicea. Mithradates II 123-88 BC. Dichalkon Æ
19 mm, 5,48 g
Head of Mithradates II to right, wearing bashlyk / [BAΣIΛEΩΣ] [MIΘPAΔATOY], nike
advancing right, holding palm branch and wreath.
nearly very fine
Kovacs 234.
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201  
Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria circa 200-0 BC. Bronze Æ
18 mm, 8,25 g
Laureate head of Zeus right / ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΕΜ ΠΙΕΡΙΑΙ, winged thunderbolt;
monogram above and monogram below; all within laurel wreath.
very fine
HGC 9, 1386.
From the Tareq Hani collection

202  
Phoenicia. Arados circa 400-380 BC. 1/12 Shekel AR
7 mm, 0,70 g
Half-length
bust of marine deity (Triton?) facing, head to right, holding fish by the tail in each hand /
Prow of galley to right; below, dolphin right; all within incuse square. very fine
HGC 10,
45.
From the Tareq Hani collection

203   
Phoenicia. Arados circa 348-339 BC. Stater AR
 18 mm, 10,41 g
 Archaic-style
laureate and bearded head of Ba'al-Arwad with profile eye right / Galley with Pataikos
right, above waves.
very fine
HGC 10, 35.
From the Tareq Hani collection

204  
Phoenicia. Marathos circa 175-170 BC. Bronze Æ
18 mm, 7,68 g
Laureate and
draped bust of Ptolemy VI as Hermes right, with kerykeion over shoulder / Marathos
standing left, holding aphlaston; date (in Phoenician) to left, Phoenician lamadh to inner
left, ayin to lower right. very fine
HGC 10, 194.
From the Tareq Hani collection

205  
Philistia (Palestine). Uncertain mint. Possibly Gaza (?) circa 450-333 BC. Obol AR
8 mm, 0,56 g
Laureate and bearded head of Ba'al Arwad to right / Owl standing facing,
wings spread; olive spring and crescent to upper right, AΘE around, all within incuse
square. very fine
 Gitler & Tal pg. 204, XIV, 29O; HGC 10, -; Sofaer 10 (Gaza).
 The
image on the reverse of this issue was copied from the famous decadrachms of Athens.

206  
Kings of Armenia. Uncertain mint. Tigranes V AD 6-12. Chalkous Æ
13 mm, 2,50
g
Bust right, wearing five-pointed Armenian tiara decorated with comet star between
two eagles / Eagle standing left.
very fine
Kovacs, Armenia II 10; CAA 156; AC 166.

207  
Kings of Armenia. Tigranocerta. Tigranes II "the Great" 95-56 BC. Chalkous Æ
20
mm, 3,49 g
 Draped bust of Tigranes II to right, wearing five-pointed Armenian tiara
decorated with comet star between two eagles / [BAΣIΛEΩΣ] [BA]ΣIΛEΩN [TIΓ]PANOY,
Tyche of Antioch seated right on rock, holding laurel branch in her right hand, below to
right, river-god Orontes swimming right.
very fine
CAA 93; AC 50.

208  
Kings of Armenia Minor. Mithradates, Satrap of Armenia 212-0 BC. Chalkous Æ
11 mm, 2,26 g
Draped female bust to left / Draped bust of Mithradates to left, bearded
and wearing upright bashlyk tied with a diadem; before, monogram of [A]P; behind, ��
('q' in Aramaic).
very fine
Kovacs 30 corr. (legend not noted).
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209  
Kings of Sophene. Arkathiocerta. Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ
14 mm,
1,22 g
Diademed head of Mithradates I to left, wearing bashlyk tied with diadem / Lion
walking slowly to left. very fine
ACV -; Kovacs 28.

210  
Kings of Sophene. Arkathiocerta (?). Mithradates I 150-100 BC. Chalkous Æ
11
mm, 0,88 g
Draped bust of Mithradates I to left, bearded and wearing bashlyk tied with
a diadem / Lion walking right.
fine
Kovacs -; cf. Savoca Silver 100, Lot 218.

211  
Ptolemaic Kingdom of Egypt. Arados. Ptolemy I Soter 305-282 BC. In the name
and types of Alexander III of Macedon
Obol AR
7 mm, 0,67 g
Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; AP monogram in left field.
very fine
Cf.
Price 3424 (for similar tetradrachm; Byblos).
From the Tareq Hani collection

212   
Ptolemaic Kingdom of Egypt. Uncertain mint 26, in Caria or Cyprus. Ptolemy II
Philadelphοs 285-246 BC. Trihemiobol Æ
29 mm, 20,94 g
Laureate head of Zeus right /
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV ΒΑΣΙΛΕΩΣ, eagle standing left on thunderbolt; double cornucopia
bound with fillet over shoulder. very fine
Svoronos 760.

213  
Ptolemaic Kingdom of Egypt. Uncertain mint on the Levantine Coast. Berenike II,
wife of Ptolemy III 244-221 BC. Bronze Æ
19 mm, 9,05 g
[BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣHΣ],
diadened abd draped bust of Berenike II to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑ[ΙΟΥ], eagle
with closed wings standing left on thunderbolt. very fine
 SNG Copenhagen 460;
Svoronos 1055.
From the Tareq Hani collection

214   
Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IV Philopator 222-205 BC.
Bronze Æ
 36 mm, 46,71 g
 Diademed head of Zeus-Ammon right / BAΣIΛEΩΣ
ΠTOΛEMAIOY, Eagle with open wings standing left on thunderbolt; c/m: cornucopia.
nearly very fine
Svoronos 1142.

215   
 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Cleopatra III & Ptolemy IX Soter II
(Lathyros) 116-107 BC. Dated RY 10 = 108/7 BC
 Tetradrachm AR
 23 mm, 13,74 g
Diademed head of Ptolemy I to right, wearing aegis around neck / BAΣI[ΛEΩΣ]
ΠTOΛEMAIOY, eagle with closed wings standing left on thunderbolt, palm frond over
shoulder, LI (date) to left, ΠΑ to right.
very fine
Svoronos 1671; SNG Copenhagen 356.

216  
Macedon. Cassandreia. Domitian AD 81-96. Bronze Æ
22 mm, 8,12 g
IMP CAES
DOMIT AVG GERM, laureate head right / COL IVL AVG CASSANDRENS, head of
Zeus Ammon left.
very fine
RPC II 317.
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217  
Macedon. Philippi. Pseudo-autonomous issue AD 41-69. Bronze Æ
17 mm, 3,85
g
VIC AVG, across field, Nike standing left on base, holding wreath and palm / COHOR
PRAE, three standards; in exergue PHIL.
very fine
RPC I 1651; SNG ANS 674.

218   
 Macedon. Thessalonica. Augustus, with Divus Julius Caesar 27 BC-AD 14.
Bronze Æ
21 mm, 11,03 g
ΘEOΣ, wreathed head of Julius Caesar right; (NK) (=Νερων
Καισαρ) monogram within circular incuse / ΘEΣΣAΛONIKEΩN, bare head of Augustus
right; Δ below.
nearly very fine
RPC I 1554; for countermark: Howgego 625.

219   
 Macedon. Thessalonica. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ
 23 mm, 10,33 g
 [ΤΙ]
ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate head right / ΘEΣΣAΛO-NIKEΩN within wreath.
very fine
Moushmov 6688.

220  
Macedon. Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. Time of Nero to Vespasian
AD 54-79. Bronze Æ
15 mm, 2,75 g
Horse prancing left, star above / ΘEΣ-ΣAΛO-NIKE-
WN, legend in four lines within wreath.
very fine
Lindgren 78; RPC 324.

221  
Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ
27 mm, 12,83 g
AV
K Λ CЄΠT CЄVHPOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / OVΛΠIANΩN
AΓXIA-ΛEΩ-N, Asklepios standing facing, holding serpent-staff, and Hygieia standing
right, head to left, feeding serpent held in her arms.
very fine
BMC -; SNG Copenhagen
-; Münzer/Strack, Thrakien - (cf. 519 [reverse]); Varbanov 190.

222  
Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ
29 mm, 14,28 g
AV
K Λ CЄΠT CЄVHPOC, laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus right
/ OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN CЄBHPIA NVMΦΙA, prize urn, containing one palm frond,
set upon agonistic table with two decorated legs.
very fine
AMNG I 492; Varbanov 276.

223  
Thrace. Anchialos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ
24 mm, 11,27 g
[ΑΥΤ Κ Μ]
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟΣ ΑΥΓ ΣΕΒ / ΤΡΑΝΚ[ΥΛ/ΛΕΙΝΑ], laureate bust of Gordian to right,
facing diademed bust of Tranquillina to left / ΟΥΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ, Hermes
standing left, holding purse and kerykeion.
very fine
Varbanov 763.

224   
Thrace. Anchialos. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ
25 mm,
11,69 g
 [AVT K M ANT ΓΟ]ΡΔΙΑΝΟC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, laureate bust of
Gordian to right, facing diademed bust of Tranquillina to left / OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN, Demeter standing facing, head left, holding grain ears and long torch.
very fine
Varbanov 684.
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225   
Thrace. Anchialos. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ
24 mm,
10,41 g
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛEINA, laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing
one another / OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, eagle with head right, wreath in beak and
wings spread; standing left on thunderbolt.
very fine
Varbanov 759.

226  
Thrace. Apollonia Pontica. Caracalla, as Caesar AD 196-198. Bronze Æ
21 mm,
4,97 g
 M AVP AN[T]ΩNINOC K, bareheaded, draped and cuirassed bust right /
AΠOΛΛΩNIH[TE]ΩN, garlanded and flaming two-tiered pyre; EN ΠONTΩ in exergue.
very fine
Varbanov 836.
From the Tareq Hani collection

227  
Thrace. Augusta Trajana. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
30 mm, 16,28 g
AVT
K M AVPH ANTΩNEINOC, laureate head right / AVΓOVCTHC TPAIANHC, Caracalla
and Geta standing facing one another, clasping hands.
 nearly very fine, tooled and
smoothed
Varbanov 1093 var. (obverse legend and bust).

228  
Thrace. Augusta Trajana. Geta AD 198-211. Bronze Æ
30 mm, 15,99 g
AVT K Π
CEΠT[I]-MIOC ΓETAC, laureate head right, with slight drapery / AVΓOVCTHC
TPAIANHC, city-gate flanked by two towers, third tower rising from centre.
nearly very
fine
Varbanov 1303 var. (bust); Moushmov 3088 var. (same).

229  
Thrace. Mesembria. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ
24 mm,
12,99 g
 AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΓ CEB TPANKVΛΛΙΝΑ, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing
one another / MECAMBPIANΩN, Demeter standing facing, head left, holding grain ears
and long torch.
very fine
Varbanov 4188.

230  
Thrace. Mesembria. Gordian III and Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ
23 mm,
10,67 g
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ [CEB] TPANK[VΛΛINA], laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing
one another / MECAMBPIANΩN, Hygieia standing right, feeding serpent held in arms.
very fine
Varbanov 4203.

231  
Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ
25 mm,
10,83 g
 [AVT M I]OVΛ ΦΙΛIΠΠOC M WT CЄBHPA/ CЄ, laureate, draped, and
cuirassed bust of Philip I right, facing diademed and draped bust of Otacilia left /
MECAMBPIANΩN, Nemesis standing facing, head to left, holding ribbon, wheel at feet
left.
very fine
Varbanov 4263 var. (obv. legend).

232  
Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ
25 mm,
12,07 g
AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M WT CЄBHPA CЄ, laureate, draped, and cuirassed
bust of Philip I right, facing diademed and draped bust of Otacilia left / ME-CAM-
BPIANΩN, Nemesis standing facing, head to left, holding cubit rule and ribbon, wheel at
feet left.
very fine
Varbanov 4263.
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233  
Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ
25 mm,
14,07 g
AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠOC M WT CЄBHPA CЄB, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip right and draped bust of Otacilia Severa left, facing one another /
MECAMBPIANΩN, Concordia standing left, holding patera and cornucopia.
 very fine
Varbanov 4244-6 var. (obv legend).

234   
 Thrace. Pautalia. Commodus AD 177-192. Bronze Æ
 21 mm, 4,22 g
 AY KAI
KOMOΔO, laureate head right / OYΛΠIAC ΠAYTAΛ-I, serpent coiled on altar, head
right.
very fine
Varbanov 4587 var. (legends).

235   
 Thrace. Perinthos. Diva Faustina I AD 140-141. M. Antonius Zeno, legatus
Augusti pro praetore provinciae Thraciae
Bronze Æ
33 mm, 19,15 g
ΘEA ΦAVCTEINA,
veiled bust right, hair coiled on top of head / EΠI ANT•ZHNΩNOC
ΠP•CEB•ANT•ΠEPINΘIΩN, Aphrodite standing right, holding sceptre and apple.
 very
fine
cf. RPC IV.1, 8656 (temporary).

236  
Thrace. Philippopolis. Crispina. Augusta AD 178-182. Bronze Æ
20 mm, 3,64 g
ΚΡΙϹΠEΙ[Ν]Α [ϹEΒΑϹΤΗ], draped bust of Crispina, right / ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ,
kalathos.
very fine
RPC IV.1, 10463 (temporary).

237  
Thrace. Sestos. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ
17 mm, 3,34 g
K M
[IOY]ΛI ΦΙΛΙΠΠO, bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip II right, seen from
behind / CH-C-TIΩΝ, naked Apollo standing facing, holding raven and tree-branch.
very
fine
RPC VIII, - (unassigned; ID 68409); BMC 19.

238  
The Tauric Chersonese. Cherson. Pseudo-autonomous issue AD 177-192. Time
of Commodus
 Bronze Æ
 24 mm, 6,14 g
 ΧEΡ, draped bust of Chersonas wearing
wreath, right; to right, lyre and branch / EΛEΥΘEΡΑϹ, maiden advancing left, head to
right, wearing kalathos, brandishing spear, and holding bow; to right stag.
nearly very
fine
Cf. Anokhin, Chersonesus 255a.

239   
 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. Cosconius
Gentianus, legatus consularis
Bronze Æ
26 mm, 10,35 g
AV K Λ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ,
laureate, draped and cuirassed bust right / V K ΓЄNTIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN,
Zeus standing left, holding patera and sceptre.
very fine
Varbanov 762.

240   
 Moesia Inferior. Marcianopolis. Macrinus and Diadumenian AD 217-218.
Pontianus, legatus consularis
 Pentassarion (5 Assaria) Æ
 27 mm, 12,91 g
 [AY K
OΠΠE]Λ CEVH MAKPEINOC K M OΠΠEΛ ANTΩNINOC ΔIAΔOVME, laureate head of
Macrinus left vis-a-vis bare-headed bust of Diadumenian right / YΠ ΠONTIANOY
MAPKIANOΠOΛITΩN, Asklepios standing left, holding serpent-entwined staff; E in right
field.
very fine
Varbanov 1253.
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241   
 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Menophilus, legatus
consularis
 Pentassarion (5 Assaria) Æ
 29 mm, 12,54 g
 AVT K M / ANTωNIOC
ΓOPΔIANOC AVΓ, draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing kalathos, facing one another / VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛITΩ, Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia; E (mark of value) to left.
 very fine
Varbanov 2019.

242  
Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ
28 mm, 13,22 g
MAPIO IOYΛIOC ΦIΛIΠ[ΠOC] KAICAP, bare-headed, draped, and cuirassed bust of
Philip right, facing draped bust of Serapis left, wearing kalathos / MHTPO ΠΟΝΤΟΥ
ΤΟΜΕΩC, Asklepios standing facing, head left, holding serpent-entwined staff.
very fine
Varbanov 5787.

243  
Epeiros. Buthrotum. Claudius AD 41-54. Bronze Æ
23 mm, 4,12 g
TI CLA [GER
CAES], laureate head right / C C I B D D, palm tree.
very fine
RPC I 1398.

244   
 Corinthia. Corinth. Commodus AD 177-192. Bronze Æ
 20 mm, 5,03 g
 I M
[C]OMMO[DVS] ANTO [AVG], laureate head right / [C L I] COR, Melikertes-Palaimon
lying on back of dolphin right; pine-tree behind.
 very fine
 RPC IV online 7602; BCD
Corinth 805; Cop 352 corr..
From the Tareq Hani collection

245   
 Sicyonia. Sicyon. Plautilla. Augusta AD 202-205. Assarion Æ
 22 mm, 3,85 g
Illegible inscription, draped bust right; [cornucopia to right?] / CIKV-ΩN in two lines
above, [-IΩN in exergue], tetrastyle shrine with round object in central intercolumnation
set on high basis, herm and cypress tree flanking.
 nearly very fine
 Cf. BCD
Peloponnesos 366; cf. BMC Peloponnesus 245.
From the Tareq Hani collection

246   
 Sicyonia. Sicyon. Plautilla. Augusta AD 202-205. Assarion Æ
 22 mm, 3,33 g
[ΦOVΛBI]A ΠΛAYTIΛΛA, draped bust to right with cornucopiae at her left shoulder /
CIKVω-NI-ωN, Apollo Citharoedus standing facing, head to left, holding plectrum (?)
with right hand and lyre with left.
 nearly very fine
 BCD Peloponnesos -; BCD
Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; NCP, p. 29, 5; Mionnet II, p.200, 381.
From
the Tareq Hani collection

247  
Achaia. Aegium. Plautilla. Augusta AD 202-205. Assarion Æ
24 mm, 4,88 g
ΦΟV
ΠΛ-ΑVΤΙΛΛΑ C, draped bust of Plautilla to right, her hair bound up at the back, and with
cornucopia at her left shoulder / AIΓ-IЄΩN, archaic statue of Zeus, young, unbearded
and naked, standing right, holding thunderbolt in his raising right hand and eagle on his
extended left arm.
 very fine
 BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC
Peloponnesus -; NCP, p.85.
From the Tareq Hani collection
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248   
 Achaia. Bura. Geta as Caesar AD 197-209. Assarion Æ
 22 mm, 5,00 g
 ΛOV
CЄΠTIMIOC ΓЄT[...], bareheaded, draped, and cuirassed bust right / BOYPA-ЄωN,
Asklepios standing front, head to left, leaning on serpent-entwined staff.
very fine
BCD
Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -.
From the Tareq Hani
collection

249   
 Achaia. Pellene. Septimius Severus AD 193-211. Assarion Æ
 21 mm, 4,47 g
Illegible inscription, laureate, draped and cuirassed bust to right / [ΠЄΛΛHNЄ]ΩN,
Asklepios standing left, holding serpent-entwined staff.
 nearly very fine
 BCD
Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; NCP p. 92; Mus. Arig.
IV, No 55, pl.XIV.
 This is a very characteristic variety of the usual representation of
Asklepios: he holds his serpent-entwined staff differently and he doesn't lean on it.
From
the Tareq Hani collection

250   
 Achaia. Pellene. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
 24 mm, 3,73 g
 Illegible
inscription, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right / [ΠЄΛ]-ΛHNЄωN,
Asklepios standing left, holding serpent-entwined staff.
 nearly very fine
 BCD
Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; cf. NCP, p. 92 (not for
Caracalla).
This is a very characteristic variety of the usual representation of Asklepios:
he holds his serpent-entwined staff differently and he doesn't lean on it.
From the Tareq
Hani collection

251  
Achaia. Thuria. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
23 mm, 5,32 g
MAP AV? A-
[...], laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / Θ[OVPIA]-TΩN,
Athena standing facing, head to left, holdin spear with left hand and patera in right.
nearly very fine
Cf. BCD Peloponnesos 834.3.
From the Tareq Hani collection

252   
Messenia. Asine. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Struck circa AD 198-205
Assarion Æ
 21 mm, 3,52 g
 [...]-MNA [...], draped bust right / AC[I]N-AIΩN, Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia; globe at feet to right.
nearly very fine
BCD
Peloponnesos 774.6.
From the Tareq Hani collection

253   
Messenia. Asine. Septimius Severus AD 193-211. Assarion Æ
 20 mm, 4,67 g
Illegible inscription, laureate head right / ACI[N]-AIωN, serpent coiled left on base.
very
fine
BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; NCP, p. 51, 2;
Mionnet II -.
From the Tareq Hani collection

254   
Messenia. Kolonides. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Assarion Æ
20 mm,
4,18 g
[...] ΔO-M[...], draped bust right / KOΛΩ[...], Aphrodite (?) standing facing, lifting
veil with right hand and holding apple (?) with left.
nearly very fine
BCD Peloponnesos -;
BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; NCP -.
From the Tareq Hani collection
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255  
Messenia. Mothone. Septimius Severus AD 193-211. Assarion Æ
22 mm, 3,94 g
[...]Π C-ЄOYHP[...], laureate head right / MOΘ[Ω]-NAIΩN, Athena Anemotis standing
left, holding patera in her right hand and a spear in her left.
 nearly very fine
 BCD
Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; cf. NCP, p. 68, 2 (not for
S. Severus).
From the Tareq Hani collection

256  
Messenia. Mothone. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
21 mm, 3,08 g
M AVPH
AN[...], laureate, draped, and cuirassed bust right / ΜΟΘ[Ω]-ΝΑΙ[ΩΝ], Athena standing
left, holding phiale and spear.
 nearly very fine
 BCD Peloponnesos -; BCD
Peloponnesos II 2824.
From the Tareq Hani collection

257   
Messenia. Mothone. Geta, as Caesar AD 198-209. Assarion Æ
21 mm, 3,11 g
Illegible inscription, bare-headed, draped and cuirassed bust right / MOΘΩN-
[AIΩN],Tyche standing facing, head to left, holding patera over altar in her right hand
and cornucopia with left.
very fine
BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC
Peloponnesus -.
From the Tareq Hani collection

258   
 Messenia. Pylus. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
 23 mm, 3,87 g
 [...]
ANTΩΝΕΙ, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΠVΛ-Ι-[...], Athena standing
facing, head to left, holding phiale in right hand and spear (or sceptre) with left.
nearly
very fine
Cf. BCD Peloponnesos 819.
From the Tareq Hani collection

259  
Messenia. Thuria. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Assarion Æ
22 mm, 5,46 g
[IOVΛ]IA ΔOM-NA [CЄBACTH AV], draped bust right / ΘΟVΡΙ-ΑΤωΝ, Athena standing
facing, head to left, holding patera in right hand and spear with left, across fields, Λ-A.
nearly very fine
BCD Peloponnesos 831; Dura 2171.
From the Tareq Hani collection

260   
Messenia. Thuria. Septimius Severus AD 193-211. Assarion Æ
22 mm, 4,84 g
[ΛΟ]V C[Ε]Π CΕ-[...], laureate head of Septimius Severus to right / [ΘΟΥΡΙ]-ΑTωΝ,
Athena standing facing, head to right, spear with her right hand and resting her left on a
shield at her side; to left and right, Λ.
nearly very fine
Cf. Dura 2170 (same reverse type
for Julia Domna); cf. NCP, p. 65.
From the Tareq Hani collection

261  
Messenia. Thuria. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
18 mm, 3,05 g
 [...] M AV
AN[...], laureate, draped, and cuirassed bust right / [ΘΟ]V-Ρ-ΙΑΤΩ[Ν], Tyche standing
facing, head left, holding phiale and cornucopia; Λ to left, A to right.
very fine
Cf. BCD
Peloponnesos 834.6.
From the Tareq Hani collection

262  
Laconia. Gytheion. Septimius Severus AD 193-211. Assarion Æ
23 mm, 4,66 g
Illegible inscription, laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus to right /
ΓVΘЄA-TωN, Hercules standing right, leaning on club set on rock.
nearly very fine
BCD
Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -.
From the Tareq Hani
collection
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263   
Laconia. Gytheion. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
22 mm, 4,83 g
 Illegible
inscription, laureate, draped, and cuirassed bust right / ΓVΘЄΑ-Τ[...]Ν, Hercules
standing facing, head left, lion skin over left arm, holding club set on ground with right.
very fine
BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -.
From the
Tareq Hani collection

264  
Laconia. Gytheion. Geta, as Caesar AD 198-209. Assarion Æ
22 mm, 3,38 g
ΛOV
CЄ-Π ΓЄTAC K, bare-headed, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
ΓY[Θ]ЄA-TωN, Hermes standing facing, head to left, holding purse in right hand and
kerykeion with left.
 very fine
 BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC
Peloponnesus - (cf. 11, altar to left). From the Tareq Hani collection

265   
 Laconia. Las. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 202-205
Assarion Æ
 22
mm, 4,13 g
[...]-NTΩNЄINOC, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right,
seen from behind / ΛΑ-[...]N, Herakles standing front, head to left, holding club set on
ground in his right hand and lion skin in his left.
 nearly very fine
BCD Peloponnesos
992; NCP, p. 64, 1.
From the Tareq Hani collection

266  
Arkadia. Kaphyai. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Assarion Æ
22 mm, 3,58 g
[IOVΛ]IA Δ-OMNA C[...], draped bust to right / KA-ΦVI-AT[ΩN], Apollo standing facing,
head to left, holding branch with right hand and scroll with left; tripod to right.
nearly very
fine
 BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -.
 From the
Tareq Hani collection

267  
Arkadia. Phigaleia. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Assarion Æ
21 mm, 3,50 g
ΙΟVΛΙ[...], draped bust of Julia Domna to right / ΦΙ-Α-ΛЄωΝ, Tyche standing facing,
head to left, holding patera in right hand and cornucopia in left.
nearly very fine
BCD
Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -.
From the Tareq Hani
collection

268  
Arkadia. Phigaleia. Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 198-209
Assarion
Æ
22 mm, 4,55 g
[ΛOV CEΠ CEOVHPOC], laureate head right / ΦI[AΛЄωN], Dionysos
standing facing, head to left, holding thyrsos with left hand and pouring wine from
kantharos with right.
nearly very fine
NCP p. 106, 3; BCD Peloponnesos 1645.
From the
Tareq Hani collection

269  
Arkadia. Phigaleia. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ
21 mm, 3,66 g
MAP AVP
A-[...], laureate, draped and cuirassed bust to right / ΦΙ-ΑΛ[...], statue of Hermes,
standing facing, head to right, wearing himation and holding kerykeion in left hand,
placed in arched niche between two columns.
 nearly very fine
BCD Peloponnesos -;
BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; cf. NCP, p. 106.
From the Tareq Hani
collection
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270  
Arkadia. Phigaleia. Plautilla. Augusta AD 202-205. Assarion Æ
20 mm, 3,76 g
[...]-
ΤΙΛA CE, draped bust right, cornucopia before / ΦI[...]E-ΩN, Artemis (or Demeter)
standing facing and holding a torch in each hand.
nearly very fine
BCD Peloponnesos -;
BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; cf. NCP, p. 106.
From the Tareq Hani
collection

271   
Arkadia. Phigaleia. Plautilla. Augusta AD 202-205. Assarion Æ
22 mm, 4,86 g
ΠΛΑVΤΙΛΛ-A C[...]BA[...]-H, draped bust right / ΦI-A-ΛЄωN, Tyche standing facing,
head to left, holding patera with right hand and cornucopia with left.
 nearly very fine
BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; NCP -.
From the
Tareq Hani collection

272  
Arkadia. Psophis. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Assarion Æ
21 mm, 5,15 g
IOVΛΙΑ [...], draped bust of Julia Domna right / [ΨΩ]Φ-ΙΔΙΩΝ, Pan, bearded, standing
facing on goat legs, head to left, holding syrinx in his right hand and lagobolon with his
left.
very fine
BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -; BMC Peloponnesus -; cf.
NCP p. 101, 6 (for Geta).
From the Tareq Hani collection

273   
 Arkadia. Psophis. Septimius Severus AD 193-211. Struck circa AD 198-209
Assarion Æ
 21 mm, 4,42 g
 Λ C[Є]ΠΤΙ [...], laureate, draped and cuirassed bust of
Septimius Severus to right / ΨΩΦЄ-ΙΔΙΩΝ, Apollo, nude, standing left, resting his left
elbow on low column surmounted by an uncertain object and with his right hand held
loosely downwards (or holding branch?).
very fine
Cf. BCD Peloponnesos 1689.
From
the Tareq Hani collection

274   
 Mysia. Germe. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III AD 238-244.
Bronze Æ
22 mm, 5,91 g
IЄPA ΓЄΡΜΗ, turreted and draped bust of Tyche right / ΓЄΡ-
ΜΗ-ΝΩΝ, Athena standing left, holding phiale over altar, spear and shield set on
ground.
very fine
RPC VII, 162A; SNG BnF 956; SNG von Aulock 1093.

275  
Caria. Antiocheia ad Maeander. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ
18 mm,
3,97 g
 ΑV ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΝΤΩΝEΙΝ, laureate head of Antoninus Pius, right /
ΑΝΤΙΟΧEΩΝ, Nike advancing, right, holding wreath and palm-branch.
 good very fine
RPC IV.2, 816 (temporary).

276  
Caria. Antiocheia ad Maeander. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ
28 mm, 9,19 g
AV K ΠOΛΙ ΓAΛΛIHN, laureate, draped and cuirassed bust right / ANTIOXEΩN, Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia.
very fine
SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -; BMC -.

277  
Lydia. Akrasos. Geta as Caesar AD 197-209. Bronze Æ
20 mm, 4,30 g
Π CEΠTI
ΓETAC K, laureate, draped and cuirassed bust right / AKPACIΩTΩN, Artemis Ephesia
standing facing.
very fine
SNG von Aulock 2889.
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278  
Lydia. Nakrasa. Pseudo-autonomous issue circa AD 98-161. Bronze Æ
16 mm,
3,32 g
 ΘEON CYNKΛHTON, bare-headed and draped bust of Senate right /
NAKPACITΩN, turreted and draped bust of Tyche right; palm-branch before.
very fine
SNG Copemhagen 292; Lindgren III 491.

279  
Lydia. Nakrasa. Trajan AD 98-117. Bronze Æ
19 mm, 4,42 g
AV NЄP TPAIANON
CЄ ΓЄP, laureate head right / NAKPACITΩN, Nike advancing left, holding wreath and
palm frond.
very fine
RPC III 1800; SNG von Aulock 3036; SNG Copenhagen -; BMC
15; SNG Leypold 1095.

280  
Lydia. Philadelphia. Commodus AD 177-192. Bronze Æ
23 mm, 7,12 g
AVT K M
AVP KOMOΔOC, laureate and cuirassed bust right / ΦIΛAΔЄΛΦЄΩN, Tyche standing
left with rudder and cornucopia, wearing kalathos.
very fine
RPC 1376.

281  
Lydia. Sala. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-300. Bronze Æ
15 mm, 2,24
g
Laureate head of bearded Herakles to right / CAΛΗ-ΝΩN, grape bunch on vine.
good
very fine
BMC 24; Lindgren & Kovacs 798.

282   
 Lydia. Stratonikeia. Trajan AD 98-117. Bronze Æ
20 mm, 3,99 g
 ΑΥ ΝΕΡΒΑΝ
ΤΡΑΙΑΝΟΝ ϹΕ, laureate head of Trajan, right / ΙΝΔΕΙ [ϹΤΡ]ΑΤΟΝΕ-Ι, Nike standing left,
holding wreath in right hand and palm in left.
very fine
RPC III, 1773.

283   
 Lydia. Thyateira. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
 21 mm, 4,10 g
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟ[C], laureate, draped, and cuirassed bust right / ΘΥΑΤΕΙΡΗΝΩΝ, Tyche
Soterios standing left, holding rudder and cornucopia.
good very fine
SNG Munich 648;
SNG von Aulock 3228; SNG Copenhagen 610.

284  
Lydia. Tripolis. Pseudo-autonomous issue AD 117-192. Bronze Æ
20 mm, 5,19 g
Helmeted bust of Athena right, with aegis / TΡIΠOΛEITΩN, Hermes, naked but for
chlamys over shoulders, standing left, holding purse and caduceus.
very fine
BMC 22;
Mionnet Suppl. VI (Caria), 558; SNG Cop 723; Waddington 2662; Paris 1789D.

285   
 Phrygia. Akmoneia. Nero AD 54-68. ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΣ ΚΑΠΙΤΩΝ & ΙΟΥΛΙΑ
ΣΕΟΥΗΡΑ (Lucius Servenius Capito, archon for the third time, with his wife, Julia
Severa). Struck circa AD 65
 Bronze Æ
 20 mm, 4,67 g
 NEPΩNA CEBACTON
AKMONEIC, laureate head of Nero to right, below, kerykeion left / CEPOYHNIOY
KAΠITωNO[C KAI IOVΛIAΣ CEOYHPAC], Zeus seated left, holding patera in his right
hand and long scepter in his left, owl beneath throne, in field to left, EΠI APX TO Γ (ΕΠΙ
AX TO ligate).
very fine
RPC I 3176.
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286   
 Phrygia. Akmoneia. Pseudo-autonomous issue AD 65. L. Servenius Capito,
archon, with his wife, Julia Severa
 Bronze Æ
 15 mm, 3,05 g
 [ΘEΑΝ ΡWΜΗΝ
ΑΚΜΟΝEΙϹ], turreted bust of Roma, right / [ϹEΡΟΥHNIOY ΚΑΠΙΤWΝΟϹ ΚΑΙ ΙΟΥΛΙΑϹ
ϹEΟΥΗΡΑϹ, EΠΙ ΑΡΧ ΤΟ Γ] (in field), Nike advancing right, holding wreath and palm.
nearly very fine
RPC I, 3177; BMC 17; SNG Copenhagen 17.

287  
Phrygia. Ankyra. Faustina II AD 147-175. Bronze Æ
20 mm, 3,77 g
ΦΑVCΤΙΝΑ
CΕΒΑCΤΗ, draped bust right / ANKV-PANΩN, cult statue of Artemis Ephesia standing
facing with supports, between two stags.
very fine
RPC IV online 1727.

288  
Phrygia. Eumeneia. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200. Bronze Æ
15
mm, 2,43 g
Bareheaded and draped bust of Hermes right; winged caduceus to right /
ЄVΜЄΝЄΩΝ, Athena standing left, holding patera and resting hand upon shield; spear
to right.
very fine
RPC 2012.

289  
Phrygia. Eumeneia - Fulvia. Pseudo-autonomous issue AD 180-218. Bronze Æ
16
mm, 2,41 g
Bareheaded and draped bust of Hermes right; winged caduceus to right. /
ЄVΜЄΝЄΩΝ, Athena standing left, holding patera and resting hand upon shield; spear
to right.
very fine
RPC IV.2, 2012 (temporary).

290  
Phrygia. Hadrianopolis - Sebaste. Gordian III AD 238-244. Hermokrates, archon
Bronze Æ
33 mm, 29,23 g
A K M ANTΩ ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed
bust right / ΑΔΡΙΑΝΟΠΟ EΠΙ ΧEΡΜΟΚΡΑ ϹEΒ, Tyche standing left with rudder and
cornucopia.
very fine
RPC 800.

291  
Phrygia. Kibyra. Pseudo-autonomous issue AD 100-150. Bronze Æ
20 mm, 4,97
g
 Draped bust of Hermes right; winged kerykeion to right / ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ, Dionysos
standing left, holding kantharos and thyrsos.
very fine
RPC IV.2, 1944 (temporary).

292  
Phrygia. Peltai. Septimius Severus AD 193-211. Tatarion, strategos
Bronze Æ
22
mm, 5,68 g
 CЄΠ CЄVOLH-POC Π AYΓ, laureate and cuirassed bust right /
ΠЄΛTHNѠN M CTP TATAPIѠNOC, Tyche Soterios (Redux) standing facing, head
left, holding rudder on globe and cornucopiae.
good very fine
MPR II 1362; Waddington
6383.

293  
Phrygia. Philomelion. Gordian III AD 238-244. Cornelius Alexandros, magistrate
Bronze Æ
25 mm, 9,34 g
ΑΥ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙ ΓΟΡΔΙΑΝΟ ϹЄ, laureate head to right / ЄΠΙ
ΚΟΡ ΑΛЄΞΑΝΔPOY ΦΙΛΟΜΗ-ΛЄΩΝ, river god Gallos reclining to left, holding
cornucopia and resting on water urn.
very fine
BMC 30; SNG Copenhagen 654.
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294  
Lycia. Lycian League. Masikytes 27-20 BC. Hemidrachm AR
14 mm, 1,68 g
Λ-Υ,
laureate head of Apollo right / M-A, kithara; tripod to right; all in incuse square
very fine
RPC I 3310.

295  
Lycia. Masikytes 30-20 BC. Hemidrachm AR
14 mm, 1,96 g
Λ - V, laureate head
of Apollo right / M - A, kithara; trident to left, kerykeion to right. good very fine
RPC I
3312 var. (head left).

296  
Lycia. Masikytes. Augustus 27 BC-AD 14. Drachm AR
17 mm, 3,68 g
Λ-Υ, bare
head right / M-A, two lyres; plectrum above.
 extremely fine
 RPC I 3309; SNG von
Aulock 4356.

297  
Lycia. Masikytes. Augustus 27 BC-AD 14. Drachm AR
19 mm, 3,49 g
Λ-Υ, bare
head right / M-A, two lyres; grain ear between.
good very fine
RPC I 3309; SNG von
Aulock 4352.

298  
Lycia. Masikytes. Augustus 27 BC-AD 14. Drachm AR
17 mm, 3,53 g
Λ-Υ, bare
head right / M-[A], two lyres; aphlaston between.
very fine
RPC I 3309; SNG von Aulock
4349.

299  
Pamphylia. Perge. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ
18 mm, 3,99 g
ΑΔ[ΡΙΑΝΟϹ
ΚΑΙ]ϹΑΡ, draped, cuirassed and laureate bust right / [ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ] ΠΕΡΓΑΙΑϹ, Artemis
walking right, holding bow and drawing arrow from quiver; at her feet stag right.
 very
fine
RPC III 2697.

300   
Pamphylia. Perge. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
18 mm, 5,19 g
Α [Κ| Μ Α
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / ΠΕΡΓΑΙΩΝ, Artemis
standing right, holding bow in her left hand and arrow in her right.
very fine
SNG von
Aulock 4678.

301   
Pisidia. Antioch. Julia Domna. Augusta AD 193-217. Bronze Æ
23 mm, 5,81 g
IVLIA AVGVSTA, draped bust right / [ANTIOC]H G[ENI COL] CAES, Genius standing
left, holding branch and cornucopia.
very fine
SNG BN 1126-31; Cf. Krzyzanowska 154,
XV/32; BMC 19.181.34f.
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302  
Pisidia. Antioch. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
23 mm, 6,07 g
IMP CAES M
AV[...]NTO, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind
/ ANTIOCH[...]ENCIS COL, Mên standing facing, head to right and left foot on
bucranium, holding scepter in his right hand and Nike on globe in his left, to left, rooster.
very fine
Cf. Lindgren I 1212; cf. SNG Copenhagen 43.

303   
 Cilicia. Aigeai. Tiberius AD 14-37. Bronze Æ
 25 mm, 10,52 g
 [ΤΙΒΕΡΙΟΥ
ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ], laureate head left / ΑΙΓΕΑΙΩΝ ΝΙΚ within laureal wreath.
nearly very fine
RPC I 4031A.

304  
Cilicia. Ninika - Klaudiopolis. Severus Alexander, with Julia Mamaea AD 222-235.
Bronze Æ
 33 mm, 15,84 g
 [IMP C M AVR SEVER ALEXANDER AVG], radiate and
cuirassed bust of Severus Alexander, right, with drapery, uncertain c/m / [IVL MAMEA
AVG NINI CO CLAV], draped bust of Julia Mamaea, right, uncertain c/m.
nearly very
fine
SNG Levante 617; Ziegler, Sammlungen 336; SNG PFPS 972.

305   
 Cappadocia. Caesarea. Archelaos Philopatris Ktistes circa 36 BC-AD 17. RY
42=6/7 AD
Drachm AR
18 mm, 3,66 g
Diademed head right; fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΧΕΛΑΟΥ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ ΚΑΙ ΚΤΙΣΤΟΥ, club between date letters M-B.
 very fine
HGC 7, 857; RPC I 3606; DCA 464.

306  
Cappadocia. Caesarea. Tiberius AD 14-37. Drachm AR
16 mm, 3,79 g
TI CAES
AVG P M TR P XX[XV], laureate head of Tiberius right / DRVSVS CAES • TI • AVG •
COS • II • TR• P, bare head of Drusus left. very fine
RPC I 3622A.

307  
Cappadocia. Caesarea. Trajan AD 98-117. Drachm AR
17 mm, 3,00 g
ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, draped, cuirassed and laureate head right /
ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΥΠΑΤΟ Ϛ, female bust (Artemis ?) in chiton, holding spear in right hand
and patera in left.
very fine
RPC III 3004.

308  
Commagene. Uncertain mint. Tiberius AD 14-37. Dupondius Æ
28 mm, 15,15 g
[TI CAESAR] DIVI AVGVSTI F AV[GVSTVS], laureate head right / PONT MAXIM COS
III IMP VII [TR POT XXII], caduceus between crossed cornucopias.
 very fine
 RPC I
3869.
From the Tareq Hani collection

309  
Seleucis and Pieria. Antioch. Mark Antony and Cleopatra 32-31 BC. Tetradrachm
AR
 27 mm, 13,44 g
 [BACI]ΛICCA KΛЄ[OΠATPA ΘЄA NЄωTЄPA], diademed and
draped bust of Cleopatra to right, wearing earring and necklace / [ANTωNIOC
AYTOKPA[TωP TPITON TPIωN ANΔPωN], bare head of Mark Antony to right.
nearly
very fine
McAlee 174; Prieur 27; RPC I 4094.
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310  
Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Struck regnal year 26=5 BC
Tetradrachm AR
27 mm, 14,80 g
KAIΣAΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ; laureate head of Augustus
right / ΕΤΟΥΣ ςΚ ΝΙΚΗΣ; Tyche of Antioch seated right on rock, holding palm branch
with her right hand, river Orontes swimming right at her feet, ΥΠΑ monogram and IB (=
COS XII) in right field above ANT monogram. very fine
RPC I 4151; Prieur 50.
From the
Tareq Hani collection

311  
Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus 27 BC-AD 14. Struck regnal year 28=4/3
BC
 Tetradrachm AR
 25 mm, 14,66 g
 KAIΣAΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ; laureate head of
Augustus right / ΕΤΟΥΣ HK ΝΙΚΗΣ; Tyche of Antioch seated right on rock, holding palm
branch with her right hand, river Orontes swimming right at her feet, ΥΠΑ monogram
and IB (= COS XII) in right field above ANT monogram. very fine
RPC I 4153.

312  
Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Bronze Æ
22 mm, 6,79 g
IM NER
CLAV CAESAR, laureate head right / SC within wreath.
very fine
RPC I 4297.
From the
Tareq Hani collection

313   
 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Bronze Æ
 22 mm, 7,47 g
IM·NER·CLAV CAESAR, laureate head right; lituus to right / SC within wreath.
very fine
RPC I 4307.
From the Tareq Hani collection

314   
 Seleucis and Pieria. Antioch. Galba AD 68-69. Bronze Æ
 27 mm, 14,62 g
[IM·SER·SVL·GALBA·CAE], laureate head right / SC within wreath.
 nearly very fine
RPC I 4314.
From the Tareq Hani collection

315   
Seleucis and Pieria. Antioch. Otho AD 69-69. Bronze Æ
23 mm, 7,20 g
 IMP M
OTHO CAE AVG, laureate head of Otho right / SC within wreath. very fine
RPC I 4321.
From the Tareq Hani collection

316  
Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated 'New Holy Year' 3 = AD
70/71
 Tetradrachm AR
 25 mm, 14,73 g
 [ΑΥΤΟΚΡΑ ΟΥΕϹΠΑϹΙΑ]ΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ
Ϲ[ƐΒΑϹΤΟϹ], laureate head right / ETOVΣ ΝƐΟΥ IEPOV Γ, eagle standing on club left,
with wreath in beak, palm frond to left.
nearly very fine
RPC II 1955.

317  
Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Dated "Holy Year" 2=AD 69/70
Tetradrachm AR
24 mm, 13,85 g
[ΑΥΤΟΚΡ]ΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑ[ΝΟΥ], laureate head
of Vespasian to right / ΕΤΟΥΣ B IEP[OY], eagle standing left on club, wings spread, in
field to left, palm.
very fine
RPC II 1945.
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318  
Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ
19 mm, 4,91 g
IMP
CAESAR VESP [AVG], laureate head left / SC within laureal wreath.
very fine
RPC II
1984.
From the Tareq Hani collection

319  
Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ
18 mm, 4,17 g
IMP
• VESP • AVG • P • M • T • P•, laureate head right / ANTIOCHIA, turreted, veiled and
draped bust of Tyche right.
very fine
RPC II 1987; McAlee 374.
From the Tareq Hani
collection

320  
Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ
20 mm, 6,59 g
IM[P
• CAE]SAR • VESP AVG, laureate head left / S•C within laurel wreath.
 very fine
RIC
796; McAlee 370; RPC 1984
From the Tareq Hani collection

321  
Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ
18 mm, 4,01 g
IMP
• VESP • AVG P•M•T•P, laureate head right / ANTIOCHIA, turreted, veiled and draped
bust right.
very fine
McAlee 374; RPC II 1987.
From the Tareq Hani collection

322  
Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Tetradrachm AR
24 mm, 13,74 g
[ΑΥΤΟΚΡ ΚΑ]ΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ [ΓЄΡΜ ΔΑΚ], laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ
Iς ΥΠΑΤ ς, eagle standing facing on club left, head left, with wings spread, palm frond to
right.
very fine
McAlee 440; Prieur 1505; RPC III 3541.

323  
Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Tetradrachm AR
25 mm, 13,77 g
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CЄΒ ΓЄ[ΡΜ ΔΑΚ•], laureate head to right /
•ΔΗΜΑΡΧ•ЄΞ•ΙЄ•ΥΠΑΤ•Є•, eagle, with head and tail to left and wings spread, standing
facing on club.
nearly very fine
RPC III 3538; Prieur 1504 (Tyre).

324  
Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. As Æ
28 mm, 11,52 g
ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙC ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC CEB ΓEPM, laureate head right / ΔHMAPX EΞ YΠAT B, legend
within wreath.
very fine
McAlee 498.

325   
 Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue AD 117-138. Time of
Hadrian. Dated year 177 of the Caesarean Era = AD 128/9
Bronze Æ
17 mm, 4,56 g
Α[ΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗϹ] Μ-[ΗΤΡΟΠΟΛΕⲰϹ], laureate head of Zeus, right / ΕΤ ΖΟΡ, Boule
of Antioch seated, left, dropping pebble into voting urn; in right field Γ.
good very fine
RPC III, 3740; CRS 273; McAlee 126.
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326  
Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
27 mm,
12,83 g
 ΑΥΤ • Κ Μ Α ••• ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC • CЄΒ, laureate head right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ
ΥΠΑΤΟC ΤΟ Δ, eagle standing facing, head and tail right, with wings spread, holding
wreath in beak; star over crescent between legs.
very fine
Prieur 235; CP 684.

327  
Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm
26 mm,
12,36 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind / ΔHMAPX ЄΞ YΠA TO B, eagle with spread wings standing facing,
head to left and holding wreath in beak; between the eagle's legs, crescent above ram
leaping right, head to left.
very fine
Prieur 302; CP 989; McAlee 874.

328  
Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III AD 238-244. Billon-Tetradrachm
25 mm,
13,17 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CΕΒ, radiate, draped and cuirassed bust left /
ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCΙΑC, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread,
holding wreath in beak; SC in exergue.
very fine
Prieur 286; CP 1275.

329   
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm
 28
mm, 10,72 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟΥ CΕΒ, laureate and draped bust, seen from
behind / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥC[ΙΑC], eagle standing facing, head left with wreath in beak; B
over right wing, S-C across fields; MONVRB in exergue.
good very fine
Prieur 306; CP
915.

330   
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm
 27
mm, 12,13 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CΕΒ, radiate and cuirassed bust right /
ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCΙΑC ΥΠΑΤΟΔ, eagle to left, with head left and wings spread, holding
wreath in beak; ANTIOXIA/ SC in exergue.
very fine
Prieur 430A; CP 1533.

331   
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm
 27
mm, 13,00 g
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind; pellet under bust / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Δ, eagle
standing left, with wings spread and tail to left, holding wreath in beak; ANTIOXIA SC in
two lines below.
nearly extremely fine
Prieur 480.

332  
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ
30 mm, 19,53 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ, draped, cuirassed and laureate bust right /
ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ, Δ Ɛ, S C, veiled, turreted and draped bust of Tyche right;
above ram leaping right.
very fine
RPC VIII, — (unassigned; ID 7670).
From the Tareq
Hani collection

333  
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II as Caesar AD 244-247. Billon-Tetradrachm
26 mm, 10,47 g
MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KЄCAP, bare-headed, draped and cuirassed
bust left, seen from behind / ΔHΜΑPX ЄΞOYCIAC, eagle standing on palm, facing,
head and tail right, with wings spread, holding wreath in beak; SC in exergue.
very fine
Prieur 335; CP 236.
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334   
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm
 28 mm,
13,04 g
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CΕΒ, radiate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCΙΑC ΥΠΑΤΟΔ, eagle standing left, head left with
wreath in beak, tail right; ANTIOXIA/ SC in exergue.
good very fine
Prieur 475; BMC
558 p. 218.

335   
Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm
28
mm, 12,10 g
 ΑΥΤ Κ Γ ΜΕ ΚΥ ΔΕΚΙΟC ΤΡΑΙΑΝΟC CΕΒ, laureate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind; one pellet below / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞΟΥCΙΑC, eagle
standing right on palm, head right with wreath in beak, tail left; SC in exergue.
very fine
Prieur 523.

336   
Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian AD 251-253. Billon-Tetradrachm
 27 mm,
10,73 g
 [AYT]OK K Γ AΦIN ΓAΛ OYЄNΔ OYO[ΛOYC]CIANOC CЄB, radiate, draped
and cuirassed bust right; pellet (officina mark) under bust / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC
ΥΠΑΤΟΒ, eagle standing on ground-line, facing, head and tail right, with wings spread,
holding wreath in beak; A between legs, in exergue SC.
good very fine
Prieur 704A;
CNG Inventory O2.1993.

337  
Seleucis and Pieria. Gabala. Commodus AD 177-192. Bronze Æ
22 mm, 8,84 g
ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ Μ ΑΥΡ ΚOΜOΔOΝ, laureate, draped and cuirassed bust left /
[ΓΑΒΑΛƐΩΝ ΔϹ ΓΛϹ ΚΤ], on the left, owl standing right on globe, head facing; on the
right, sphinx seated left on base. nearly very fine
RPC IV.3, 5788 (temporary).
From the
Tareq Hani collection

338   
Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Commodus AD 177-192. Bronze Æ
25
mm, 8,62 g
 ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΜΑΡ [ΑΥΡΗ ΚΟΜΜΟΔΟΝ], laureate head right / [ΙΟΥΛΙƐⲰΝ
ΤⲰΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚƐⲰΝ ΑΠΟϹ ΜΑΡ], turreted and draped bust of Tyche right, on
throne; all within shrine with two spirally fluted columns.
 very fine
 RPC IV.3, 6277
(temporary).
From the Tareq Hani collection

339  
Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
24 mm, 11,77 g
•ΑΥΤ • Κ•Μ•Α• [ΑΝΤ]ΩΝΕΙΝΟC • CΕΒ•, laureate head right / •ΔΗΜΑΡΧ
• ΕΞ ΥΠΑΤΟC • ΤΟ•Δ•, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread,
holding wreath in beak; between legs star.
very fine
Prieur 1179; CP 1066.

340  
Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Elagabal AD 218-222. Billon-Tetradrachm
23 mm, 13,72 g
[ΑΥΤ] Κ Μ Α ••• ΑΝΤ[ωΝΕΙΝΟC CΕΒ], laureate head right / ΔΗΜΑΡ[Χ
ΕΞ ΥΠΑ]ΤΟCΤΟΒ, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak; star between legs.
very fine
Prieur 257; CP 1016.
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341   
Phoenicia. Akko Ptolemais. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
 25 mm,
11,90 g
 ΑΥΤ Κ ΜΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC [CΕΒ], laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤΟCΤΟΔ, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak, caps of the dioscuri surmounted by stars between legs.
very fine
Prieur
1222; CP 863.

342   
Phoenicia. Berytus. Pseudo-autonomous issue circa AD 100-200. Bronze Æ
 7
mm, 1,15 g
Bust of veiled Tyche, right / BE within wreath.
good very fine
RPC III, 3862;
Rouvier 475.
From the Tareq Hani collection

343  
Phoenicia. Byblus. Diadumenian AD 218-218. Bronze Æ
25 mm, 13,53 g
M OΠ
ΔIAΔOVMЄNIANOC [KA], draped and cuirassed bust right / BVBΛOV / IЄPAC,
aedicula, with large arched ornate central bay and containing Tyche of Byblus, holding
sceptre and being crowned by Nike set upon column.
very fine
BMC 40-3.

344  
Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
28 mm, 12,35 g
•ΑΥΤ
• ΚΑΙ ΑΝ•ΤωΝΕΙΝΟC • CΕ•, laureate head right / •ΔΗΜΑΡΧ • ΕΞ • ΥΠΑΤΟ•Δ•, eagle
standing on club, facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in beak;
murex shell between legs.
good very fine
Prieur 1545; Aleppo Hoard no. 387.

345  
Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
25 mm, 14,42 g
ΑΥΤ
ΚΑΙ ΑΝ[ΤωΝΕΙ]ΝΟC CΕ, laureate and cuirassed bust right / •ΔΗΜΑΡΧ • ΕΞ •
ΥΠΑΤΟ•Δ•, eagle standing on club, facing, head and tail left, with wings spread, holding
wreath in beak; murex shell between legs.
very fine
Prieur 1549; CP 256.

346   
Judaea. Caesarea Maritima. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
25 mm,
12,22 g
ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩ[...], laureate head right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ [...ΤΟΔ], eagle standing
facing on torch, around which serpent is coiled, head and tail left, with wings spread,
holding wreath in beak; between legs bull's head right.
very fine
Prieur 1666-1668.

347  
Judaea. Caesarea Maritima mint. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ
25 mm, 9,67 g
IMP TRA HADRIANO CA AVG, laureate and draped bust of Hadrian, right / C I FL AVG
CAESAR, Astarte-Tyche standing left, with bust and spear; foot on head.
very fine
De
Saulcy 4; Kadman 26; BMC 64.

348  
Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. 1/8 Shekel Æ
17 mm, 4,58 g
'To
the redemption of Zion' (Paleo-Hebrew), chalice with pearled rim / 'Year four' (Paleo-
Hebrew), lulav branch flanked by an etrog on either side.
very fine
Hendin 1369; TJC
214.
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349  
Mesopotamia. Carrhae. Caracalla AD 198-217. Billon-Tetradrachm
26 mm, 12,98
g
[Α]ΥΤ • K M • A • ΑΝ[ΤΩΝΕΙ]ΝΟC • CΕB •, laureate head right / •ΔΗΜΑΡΧ • ΕΞ •
ΥΠΑ•ΤΟ•Δ•, eagle standing facing on long horned bull's head, head right, tail left, with
wings spread, holding wreath in beak.
very fine
Prieur 820; CP 1055.

350  
Mesopotamia. Edessa. Macrinus AD 217-218. Billon-Tetradrachm
25 mm, 12,22 g
ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΡ ΟΠΕΛ CΕΥ ΜΑΚΡ[ΕΙΝΟC C]ΕΒ, laureate head right / ΔΗΜΑΡ Χ ΕΞ
ΥΠΑΤΟC, eagle facing, with head right and wings spread, between legs, shrine with
pendiment.
very fine
Prieur 855; CP 1274.

351  
Mesopotamia. Edessa. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ
25 mm, 8,33 g
M A AΛΕΞΑΝΔΡΟC, draped, cuirassed and laureate bust right / M A K AVP ΕΔΕCC,
Tyche seated left on rock outcropping, holding branch over altar; below, half-length
figure of river god Orontes swimming left.
very fine
cf. BMC 33.

352  
Arabia. Bostra. Trajan AD 98-117. Tridrachm AR
24 mm, 9,86 g
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ, laureate and draped bust right / ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ
ΥΠΑΤΟ Ϛ, six corn ears tied together.
very fine
RPC III 4064.

353  
Arabia. Bostra. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ
28 mm, 18,18 g
[ΑΥΤ]ΟΚΡ
ΚΑΙϹ ΑΝΤⲰΝ[ΙΝⲰ ϹƐΒ ƐΥϹƐΒΗϹ], laureate head right / ΤΥΧΗ ΝƐΑϹ ΤΡΑΙΑΝΗϹ
ΒΟϹΤΡΑϹ, turreted and veiled Tyche standing, facing, holding spear surmounted by
trophy and object (cornucopia or three ears of barley), resting foot on swimming river-
god
good very fine
RPC IV online 6692; Kindler, Bostra 2 and 2b-c; Spijkerman 5; BMC
3–4.

354  
Uncertain. Uncertain armenian mint. Trajan AD 98-117. Bronze Æ
18 mm, 4,46 g
ΑΥ ΝƐΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝⲰ ΚΑΙϹΑΡΙ, laureate head right / ƐΤ ΛƐ, palm branch.
 very fine
RPC III 6554.
 These coins, dated year 35 (AD 105/6), were probably struck in the
Kingdom of Armenia, as coins dated year 34, year 42 and year 43 are known at
Nicopolis ad Lycum (2940-2945). The new coin, no. 3, confirms this attribution to
Armenia.

355   
 Anonymous 211-208 BC. Rome
 Uncia Æ
 26 mm, 11,24 g
 Helmeted head of
Roma left, • mark of value behind / Prow of galley right, • mark of value below.
very fine
Crawford 38/6; Sydenham 86.

356   
Cn. Cornelius Lentulus Clodianus 88 BC. Rome
 Quinarius AR
 15 mm, 1,52 g
Laureate head of Jupiter right / CN LENT, Victory right crowning trophy. very fine
Crawford 345/2.
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357  
The Triumvirs. Octavian 30-29 BC. Mint in southern or central Italy
Denarius AR
20 mm, 4,01 g
[IMP CAES]AR DIVI F III VIR ITER R P C, bare head right / COS ITER
ET TER DESIG, emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus, and lituus.
very fine
Crawford 538/1; CRI 312.

358  
Augustus 27 BC-AD 14. Samos
Denarius AR
20 mm, 3,61 g
CAESAR, bare head
right / AVGV[STVS], bull standing right.
good very fine
RIC 475; Cohen 28.

359   
 Augustus 27 BC-AD 14. Uncertain Spanish mint (Colonia Caesaraugusta?)
Denarius AR
18 mm, 3,78 g
 CAESAR [AVGVSTVS], bare head right / Round shield
inscribed [CL•V], aquila and signum flanking; SIGNIS above, [R]ECEPTI[S] below, S P
Q R around. nearly very fine
RIC 86a; RSC 265; BMC 418.

360  
Antonia AD 37-41. Rome
Dupondius Æ
28 mm, 11,48 g
 [ANTONIA AVGVSTA],
draped bust to right; c/m: PRO / [TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP],
Claudius, veiled and togate, standing to left and holding simpulum; S-C across fields.
fine
RIC I 92 (Claudius).

361   
Caligula AD 37-41. Rome
 Quadrans Æ
 18 mm, 3,69 g
 C CAESAR DIVI AVG
PRON AVG, pileus, S C across fields / PON M TR P IIII P P COS TERT around RCC.
good very fine
RIC 52; BMCRE 64.

362  
Germanicus AD 37-41. Rome
As Æ
29 mm, 10,84 g
GERMANICVS CAESAR TI
AVGVST F DIVI AVG N, bare head to left / C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT, large S•C in field.
 very fine, smoothed
 RIC I 35 (Gaius); C. 1; BMCRE 49
(Caligula).

363  
Galba AD 68-69. Struck July 68-15 January 69. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,11
g
IMP SER GALBA AVG, bare head of Galba to right / S P Q R OB C S within oak
wreath.
nearly very fine
BMC 34; Cohen 287; RIC 167.

364   
Galba AD 68-69. Struck October AD 68. Rome
 Sestertius Æ
 34 mm, 24,01 g
[SER GALBA IMP CAESAR AVG TR P], laureate and draped bust to right / [S P Q R
OB CIV SER] in three lines within oak-wreath.
fine
RIC I 405; C. 294; BMCRE 114.
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365   
Domitian as Caesar AD 69-81. Rome
As Æ
 28 mm, 11,24 g
 CAES DIVI AVG
VESP F DOMITIAN COS VII, laureate head left / S - C, Minerva standing left with spear
and thunderbolt, shield at feet.
nearly very fine
RIC II 315.

366   
Domitian as Caesar AD 69-81. Struck in Rome for circulation in Seleucis and
Pieria
Quadrans Æ
15 mm, 3,25 g
CAES AVG F, laureate head left / DOMIT COS II,
winged caduceus.
good very fine
RIC II 1581; Cohen 96; RPC II 2005.
From the Tareq
Hani collection

367   
Domitian as Caesar AD 69-81. Struck in Rome for circulation in Seleucis and
Pieria
Quadrans Æ
15 mm, 2,65 g
CAES AVG F, laureate head left / DOMIT COS II,
winged caduceus.
very fine
RIC II 1581; Cohen 96; RPC II 2005.
From the Tareq Hani
collection

368  
Otho AD 69-69. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,06 g
[IMP M] OTHO CAES[AR AVG
TR P], bare head of Otho to right / SEC[VRI]TAS [P R], Securitas standing front, head
to left, holding wreath in her right hand and scepter in her left.
nearly very fine
BMC 18;
Cohen 17; RIC 8.

369  
Otho AD 69-69. Rome
Denarius AR
16 mm, 3,05 g
IMP OTHO CAES[AR] AVG
[TR P], bare head of Otho to right / [SE]CVRITA[S P R], Securitas standing front, head
to left, holding wreath in her right hand and sceptre in her left.
nearly very fine
RIC 10.

370   
 Vespasian AD 69-79. Rome
 Denarius AR
 18 mm, 3,50 g
 CAESAR
VESPASIANVS AVG, laureate head left / IMP XIX, Modius with seven grain ears.
good
very fine
RIC 981.

371   
Vespasian AD 69-79. "Judaea Capta" commemorative. Rome
 Denarius AR
 16
mm, 2,69 g
[IMP CAESAR VESP]ASIANVS AVG, laureate head right / IVDAEA, trophy
to right, Judaea seated right in attitude of mourning, head resting in hand. very fine
RIC
II 2; RSC 226.

372  
Vitellius AD 69. Rome
Denarius AR
16 mm, 3,01 g
[A VI]TELLIVS GERMAN[ICVS
IMP], bare head right / [XV VIR SACR FAC], tripod-lebes surmounted by dolphin right;
raven standing to right below. nearly very fine
RIC 70.
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373  
Titus, as Caesar AD 76-78. Struck in Rome for circulation in Seleucis and Pieria
Semis Æ
15 mm, 3,02 g
T • CAES • IMP•, laureate head right / •PON • TR• •POT•,
winged caduceus.
very fine
RIC II 1575; McAlee 393; RPC II 1998.
From the Tareq Hani
collection

374   
 Julia Titi AD 80-81. Rome
 Denarius AR
 20 mm, 3,09 g
 IVLIA AVGVSTA TITI
AVGVSTI F, draped bust right / VENVS AVGVST, Venus standing right, seen from
behind, half nude with drapery hanging low beneath her posterior, holding sceptre in her
left hand and helmet in her right and leaning with her left elbow on a column to her left.
very fine
RIC 388 (Titus); RSC 14.

375   
 Domitian AD 81-96. Struck AD 84-85. Rome
 Quadrans Æ
 18 mm, 1,87 g
Rhinoceros walking left / IMP DOMIT AVG GERM around large S C.
nearly very fine
RIC II.1 250.

376  
Nerva AD 96-98. Struck AD 97. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,09 g
IMP NERVA
CAES AVG P M TR P COS III P P, laureate head to right / FORTVNA AVGVST, Fortuna
standing facing, head to left, holding cornucopiae and rudder.
nearly very fine
RIC II 16;
BMCRE 37; RSC 66.

377   
Hadrian AD 117-138. "Travel Series" issue. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,89 g
HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right / AFRICA, Africa reclining left on
rock, wearing elephant skin headdress, holding scorpion and cornucopia; basket of
grain ears to left.
very fine
RIC II 1494; RSC 138; BMC 816.

378  
Hadrian AD 117-138. Struck circa AD 126-127. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,02 g
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of Hadrian to right, with slight drapery on his
left shoulder / COS III, large crescent with seven stars above.
 very fine
 BMC 463;
Cohen 466; RIC 202; RIC II, Part 3, 852.

379  
Hadrian AD 117-138. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,90 g
HADRIANVS AVGVTVS
P P, laureate bust right, slight drapery / COS III, Pudicitia, veiled, seated left.
very fine
RIC II 343c; RSC 395a.

380  
Hadrian AD 117-138. Rome
Denarius AR
17 mm, 3,05 g
HADRIANVS AVG COS
III P P, laureate head to right / RESTITVTOR GALLIAE, Hadrian standing to right,
holding scroll and raising up kneeling Gallia.
very fine
RIC II.3 1573; BMCRE 879; RSC
1247c.
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381  
Hadrian AD 117-138. Rome
Denarius AR
16 mm, 3,18 g
HADRIANVS AVG COS
III P P; laureate head right / RESTITVTORI HISPNIAE, Hadrian standing left, holding
volumen, about to raise Hispania who is kneeling right, holding a branch; rabbit
between them. very fine
RIC 326.

382   
 Hadrian AD 117-138. Struck in Rome for circulation in Seleucis and Pieria
Quadrans Æ
20 mm, 4,56 g
HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind / [COS] III, lyre; S-C across fields.
 very fine
 RIC 688;
Cohen 443; BMC 1360.
From the Tareq Hani collection

383   
 Sabina. Augusta AD 128-137. Rome
 Denarius AR
 18 mm, 3,22 g
 SABINA
AVGVSTA HADRIANI AVG P P, draped bust right / VESTA,Vesta seated left on throne,
holding palladium and sceptre.
very fine
RIC 410 (Hadrian); T&M 69.

384  
Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 145-161. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,46
g
ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head to right / COS IIII, hands clasped, holding
caduceus and corn-ears.
very fine
RIC III 136; BMCRE 530; RSC 344.

385   
Antoninus Pius AD 138-161. Rome
 Denarius AR
 18 mm, 3,12 g
 ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head of Antoninus Pius to right / AEQVITAS
AVG, Aequitas standing facing, head left, holding scales in her right hand and long
scepter in left.
very fine
BMC 173; Cohen 14; RIC 61.

386   
Antoninus Pius AD 138-161. Rome
 Denarius AR
 17 mm, 3,28 g
 ANTONINVS
AVG PIVS P P, laureate head right / COS IIII, thunderbolt on draped throne.
very fine
BMC 536; Cohen 345; RIC 137.

387   
Antoninus Pius AD 138-161. Rome
Sestertius Æ
32 mm, 26,25 g
ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right / DES IIII, S - C, Salus standing left,
holding rudder set on globe and feeding from patera serpent coiled around altar.
nearly
very fine
RIC 749.

388   
 Diva Faustina I AD 140-141. Rome
 Denarius AR
 18 mm, 2,79 g
 DIVA
FAVSTIN[A], draped bust right / AVGVSTA, Pietas standing left, raising her right hand
over lighted altar.
very fine
RIC 374.
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389  
Diva Faustina I AD 140-141. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,46 g
DIVA FAVSTINA,
draped bust right / AETERNITAS, Aeternitas standing left, holding globe and billowing
veil.
nearly extremely fine
RIC 351 (A. Pius).

390  
Faustina II AD 147-175. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,11 g
FAVSTINA AVGVSTA,
diademed and draped bust right, hair knotted behind / SAECVLI FELICIT, draped throne
on which there are two children: Commodus and Antoninus.
very fine
RIC 712; Cohen
191.

391   
 Faustina II AD 147-175. Rome
 Sestertius Æ
 31 mm, 20,17 g
 FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right / IVNO REGINAE, Juno standing left, holding patera and
sceptre, peacock at her feet; S-C across fields. very fine
RIC 1646.

392   
Divus Antoninus Pius after AD 161. Rome
Denarius AR
16 mm, 3,39 g
DIVVS
ANTONINVS, bare head right / DIVO PIO, square altar.
very fine
RIC 441; Cohen 353.

393   
 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome
 Denarius AR
 16 mm, 3,04 g
 M AVREL
ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / TR P XXXIIII IMP X COS
III P P, Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and rudder, wheel below.
very
fine
RIC 409 var. (bust type).

394   
 Lucilla AD 164-169. Rome
 Sestertius Æ
 32 mm, 24,12 g
 LVCILLAE AVG
ANTONINI AVG F, draped bust right / HILARITAS, Hilaritas standing left holding long
palm and cornucopiae; S-C across fields.
nearly very fine
RIC III 1742v (Aurelius).

395   
 Commodus AD 177-192. Rome
 Denarius AR
 16 mm, 2,96 g
 M COMMODVS
ANTON AVG PIVS, laureate head right / TR P VIIII IMP VI COS IIII P P, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia; modius at feet.
very fine
RIC 84.

396  
Divus Marcus Aurelius after AD 180. Rome
Sestertius Æ
33 mm, 27,39 g
DIVVS
M ANTONINVS PIVS, bare head to right / [CONSECRATIO], eagle, carrying a
thunderbolt in its talons, flying to right, bearing aloft Marcus Aurelius, who holds sceptre;
S-C across fields.
fine
RIC III 660 (Commodus); C. 93; BMCRE 394.
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397  
Clodius Albinus AD 193-195. As Caesar. Struck under Septimius Severus, 194-
195. Rome
Denarius AR
18 mm, 1,51 g
D CLOD SEPT [ALBIN CAES], bare head of
Clodius Albinus to right / [MINER PACIF COS II], Minerva standing facing, head left,
holding olive branch in right hand, shield and spear in left.
nearly very fine
Cohen 48;
BMC 96-101; RIC 7.

398   
Clodius Albinus AD 193-195. As Caesar. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,07 g
D
CLOD SEPT ALBIN CAES, bare head of Clodius Albinus to right / MINER PACIF COS
II, Minerva standing front, head to left, holding branch in her right hand and placing her
left on shield, spear leaning against her left arm.
nearly very fine
BMC 99; Cohen 48;
RIC 7.

399   
Didia Clara AD 193. Rome
 Denarius AR
 19 mm, 2,34 g
 DIDIA CLA-RA AVG,
draped bust right / [HILAR] TEMPOR, Hilaritas standing left, holding long palm in right
hand and cornucopiae in left.
nearly very fine
C 3; BMC 14; RIC D. Julianus 10.

400  
Didius Julianus AD 193. Rome
Denarius AR
16 mm, 3,09 g
[IMP CAE]S M DID
IVLIAN AVG, laureate head of Didius Julianus to right / P M T[R P CO]S, Fortuna
standing front, head to left, holding rudder on globe with her right hand and cornucopia
with her left.
nearly very fine
BMC 6; Cohen 10; RIC 2.

401  
Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,19 g
IVLIA PIA
FELIX AVG, draped bust of Julia Domna to right / VENVS GENETRIX, Venus seated
left, extending her right hand and holding scepter in her left.
very fine
BMC 23b; Cohen
212; RIC 388c.

402  
Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,52 g
VLIA PIA
FELIX AVG, draped bust right / VESTA, Vesta, veiled, seated left on backless throne,
holding simpulum in her right hand and scepter in her left.
 very fine
BMC 31; Cohen
226; RIC 391.

403  
Julia Domna. Augusta AD 193-217. Rome
Denarius AR
20 mm, 2,80 g
IVLIA PIA
FELIX AVG, draped bust right / VESTA, Vesta, veiled, seated left on backless throne,
holding simpulum in her right hand and scepter in her left.
nearly extremely fine
BMC
31; Cohen 226; RIC 391.

404  
Julia Domna. Augusta AD 193-217. Struck AD 211-217. Rome
Antoninianus AR
23 mm, 4,88 g
IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust of Julia Domna set to
right on crescent / VENVS GENETRIX, Venus seated left, extending her right hand and
holding scepter in her left.
very fine
BMC 22; Cohen 211; RIC 388a.
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405   
Pertinax AD 193-193. Rome
 Denarius AR
 20 mm, 2,87 g
 IMP CAES P HELV
PERTIN AVG, laureate head right / OPI DIVIN TR P COS II, Ops seated left on throne,
holding grain ears.
nearly very fine
RIC 8a.

406   
Pertinax AD 193-193. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,83 g
 IMP CAES P HEL[V
PERT]IN AVG, laureate head right / VOT DECEN TR P [COS II], Pertinax standing left,
sacrificing with patera over tripod to left.
nearly very fine
RIC 13a.

407   
Pertinax AD 193-193. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,53 g
 IMP CAES P HEL[V
PERTIN AVG], laureate head of Pertinax to right / OPI DI[VIN TR P COS II], Ops seated
left, holding two grain ears in her right hand.
nearly very fine
BMC 19; Cohen 33; RIC
8a.

408   
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,62 g
SEVERVS
PIVS AVG, laureate head right / FVNDATOR PACIS, Septimius Severus, togate,
standing left, holding an olive branch in his right hand and a scroll in his left.
 nearly
extremely fine
BMC 330-1; Cohen 205; RIC 265.

409  
Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 202-210. Rome
Denarius AR
19 mm,
3,30 g
 SEVERVS PIVS AVG, laureate head to right / FELICITAS AVGG, Felicitas
standing facing, head to left, holding caduceus and cornucopia.
very fine
RIC IV 261;
RSC 135; BMCRE 322.

410   
 Caracalla AD 198-217. Struck AD 214. Rome
 Denarius AR
 19 mm, 3,13 g
ANTONINVS PIV[S] A[VG] GERM, laureate head right / P M [T]R [P] XVII COS IIII P P,
Serapis standing facing, head left, raising right hand and holding sceptre with left.
good
very fine
Cohen 241; RIC 244 c; RSC 97.

411   
Caracalla AD 198-217. Rome
 Denarius AR
 20 mm, 3,03 g
 ANTONINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VICT • PART MAX, Victory advancing
left, holding wreath and palm.
very fine
RIC IV 145; BMCRE 298; RSC 661.

412   
Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-217. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,78 g
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head to right / MONETA AVG, Moneta
standing facing, head to left, holding scales and cornucopiae.
 very fine
 RIC IV 308;
BMCRE 74; RSC 167.
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413   
 Caracalla AD 198-217. Struck AD 215. Rome
 Denarius AR
 20 mm, 3,35 g
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of Caracalla to right / P M TR P XVIII
COS IIII P P, Apollo standing front, nude and head to left, holding olive branch in his
right hand and resting his left on lyre set on low base.
very fine
BMC 107; Cohen 282;
RIC 254.

414   
Caracalla AD 198-217. Struck AD 213-217. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,04 g
ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head to right / VENVS VICTRIX, Venus
standing facing, head to left, holding Victory and spear, leaning on shield set on helmet.
very fine
RIC IV 311b; BMCRE 82; RSC 606.

415  
Geta, as Caesar AD 198-209. Laodicea ad Mare
Denarius AR
21 mm, 3,71 g
P
SEPTIMIVS GETA CAES, bare headed and draped bust right / MARTI VICTORI,
helmeted Mars advancing right, holding spear and trophy.
very fine
RIC IV 103.

416   
Geta, as Caesar AD 198-209. Struck AD 202-203. Rome
Denarius AR
20 mm,
3,58 g
P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed and draped bust of Geta to right, seen
from behind / PRINC IVVENTVTIS, Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and spear in his left; behind to
right, trophy.
very fine
BMC 234; Cohen 157; RIC 18.

417  
Geta, as Caesar AD 198-209. Rome
Denarius AR
8 mm, 3,15 g
P SEPT GETA
CAES PONT, bareheaded, cuirassed and draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta
standing left, holding baton and sceptre; trophy to right. nearly extremely fine
RIC 18;
Cohen 157.

418   
Plautilla. Augusta AD 202-205. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,53 g
PLAVTILLA
AVGVSTA, draped bust to right / VENVS VICTRIX, Venus standing facing, head to left,
holding apple and palm, resting left elbow on shield, Cupid at feet.
very fine
RIC IV 369
(Caracalla); BMCRE 429 (Septimius and Caracalla); RSC 25.

419  
Elagabal AD 218-222. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,21 g
IMP ANTONINVS AVG,
laureate and draped bust right / P M TR P II COS II P P, Providentia standing left with
her legs crossed, leaning on a short column, holding wand over globe with her right
hand and a cornucopia with her left.
very fine
Cohen 144; RIC 23.

420  
Elagabal AD 218-222. Struck AD 220-221. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,33 g
IMP
ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust right / VICTORIA AVG, Victory
advancing left, holding open wreath, between two shields; star to right.
good very fine
RIC IV 161; Thirion 316; RSC 300.

Savoca Coins •
Silver | 113th Silver Auction •
19 September 2021

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

50

50

50

50

50

50

50

421   
Elagabal AD 218-222. Struck AD 219. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,67 g
 IMP
CAES ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR,
helmeted Mars advancing right, holding spear with his right hand and trophy with his
left.
very fine
RIC IV 123; Thirion 40; RSC 113b.

422   
Elagabal AD 218-222. Struck AD 220. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,08 g
 IMP
ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of Elagabalus to right, wearing 'horn'
over forehead / INVICTVS SACERDOS AVG, Elagabalus standing front, head to left,
holding patera in his right hand and club in his left; to left, altar with recumbent bull
behind; in field to left, star.
very fine
BMC 212; Cohen 61; RIC 88.

423  
Elagabal AD 218-222. Rome
Denarius AR
17 mm, 3,13 g
IMP ANTONINVS AVG,
draped, cuirassed and laureate bust right / IOVI CONSER[VATORI], Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre, to his tight eagle, to his left signum.
 nearly
extremely fine
RIC 91; Cohen 68.

424   
 Julia Paula. Augusta AD 219-220. Rome
 Denarius AR
 19 mm, 2,17 g
 IVLIA
PAVLA AVG, draped bust right / VEN[V]S GENET[RIX], Venus seated left on throne,
holding apple and sceptre.
very fine
RIC 222 (Elagabalus).

425   
 Julia Paula. Augusta AD 219-220. Rome
 Denarius AR
 19 mm, 2,57 g
 IVLIA
PAVLA AVG, draped bust of Julia Paula to right / CONCORDIA, Concordia seated left,
holding patera in her right hand and leaning with her left elbow on throne; in field to left,
star.
very fine
BMC 172; Cohen 6; RIC 211.

426  
Julia Mamaea. Augusta AD 222-235. Rome
Sestertius Æ
33 mm, 20,93 g
IVLIA
MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust right / VENERI FELICI, Venus
standing right, holding Cupid and sceptre; S-C across fields.
nearly very fine
RIC IV 694
(Alexander).

427   
Severus Alexander AD 222-235. Rome
 Denarius AR
 19 mm, 3,83 g
 IMP SEV
ALEXAND AVG, laureate head right / P M TR P VIII COS III P P, Mars advancing left,
holding branch, spear, and shield.
very fine
RIC 92.

428   
Severus Alexander AD 222-235. Rome
 Denarius AR
 20 mm, 3,24 g
 IMP SEV
ALEXAND AVG, laureate head right / VICTORIA AVGVSTI, Victory standing right, with
foot set upon helmet, inscribing VOT/X on shield set upon knee.
 very fine
 RIC 219;
BMC 638.
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429   
Severus Alexander AD 222-235. Rome
 Denarius AR
 21 mm, 3,00 g
 IMP SEV
ALEXAND AVG, laureate head right / VICTORIA AVG, Victory standing left, holding
wreath and palm
very fine
RIC 212; BMC 700-701; C. 556.

430  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,69 g
IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG, laureate, draped bust right / P M TR P V COS II P P, Mars
walking right carrying spear and trophy.
very fine
RIC 53; RSC 281.

431   
 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome
 Denarius AR
 20 mm, 3,00 g
 IMP
MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P II COS P
P, Maximinus standing left between two signa, raising hand and holding sceptre.
nearly
extremely fine
BMC 77; Cohen 55; RIC 3.

432   
 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome
 Denarius AR
 21 mm, 2,66 g
 IMP
MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind /
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding cornucopia in her left hand and
wand over globe in her right.
good very fine
BMC 15; Cohen 78; RIC 13.

433  
Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 236-238. Rome
Denarius AR
21 mm,
3,21 g
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust to right /
SALVS AVGVSTI, Salus seated to left, feeding serpent rising from altar.
extremely fine
RIC IV 21; BMCRE 173; RSC 91.

434  
Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 235-236. Rome
Denarius AR
20 mm,
2,82 g
 IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right /
SALVS AVGVSTI, Salus seated to left, feeding serpent rising from altar.
very fine
RIC IV
14; BMCRE 21; RSC 85.

435   
Maximus, Caesar AD 236-238. Rome
Sestertius Æ
32 mm, 22,96 g
MAXIMVS
CAES GERM, bare-headed and draped bust right / [PRIN]CIPI IVVENTVTIS, Maximus
standing to left, holding baton and transverse spear, two standards behind; S-C across
fields.
very fine
RIC 13; Cohen 14; BMCRE 213.

436   
Gordian III AD 238-244. Rome
Denarius AR
21 mm, 3,27 g
 IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / LAETITIA AVG, Laetitia
standing left, holding anchor and wreath.
very fine
RIC 113.
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437  
Gordian III AD 238-244. Struck AD 241-243. Rome
Sestertius Æ
30 mm, 15,08 g
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / P M
TR P V COS II P P, Emperor, in military dress, standing to right, holding transverse
spear and globe; S-C across fields.
very fine
RIC IV 307; C. 267; Banti 75.

438   
 Otacilia Severa AD 244-249. Rome
 Sestertius Æ
 29 mm, 17,44 g
 MARCIA
OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust to right / PVDICITIA AVG, Pudicitia
seated to left, with right hand drawing veil from face and with sceptre in left; S C in
exergue.
good very fine
RIC 209a (Philip I); C. 55; Banti 12.

439   
 Philip I Arab AD 244-249. Antioch
 Argenteus AR
 24 mm, 3,65 g
 IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right / AEQVITAS AVGG,
Aequitas standing to left with scales and cornucopiae.
good very fine
RIC IV 27b; RSC
9.

440   
 Philip I Arab AD 244-249. Rome
Antoninianus AR
 24 mm, 4,26 g
 IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / P M TR
P IIII COS II P P, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia
very fine
RIC
4; RSC 136.

441   
 Philip I Arab AD 244-249. Rome
Antoninianus AR
 24 mm, 4,03 g
 IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / ROMAE
AETERNAE, Roma seated left on shield, holding Victory in her right hand and scepter
in her left.
good very fine
Cohen 169; RIC 44b.

442   
 Philip I Arab AD 244-249. Rome
Antoninianus AR
 23 mm, 3,95 g
 IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P III COS P P,
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
good very fine
RIC 3; ; RSC
124.

443  
Philip I Arab AD 244-249. Rome
Antoninianus AR
22 mm, 4,04 g
IMP PHILIPPVS
AVG, radiate draped and cuirassed bust right / AETERNITAS AVGG, Elephant walking
left guided by mahout. good very fine
RIC 58; RSC 17.

444  
Philip II AD 247-249. Struck AD 249. Antioch
Antoninianus AR
24 mm, 3,73 g
IMP
PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to right, seen from
behind / P M TR P VI COS P P, Felicitas standing front, head to left, holding long
caduceus in her right hand and cornucopiae in her left.
good very fine
Bland Study 105;
RIC IV–; RSC –.
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445  
Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome
Antoninianus AR
22 mm, 3,88
g
 Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust right / PRINCIPI
IVVENTVTIS, Herennius Etruscus standing left, holding baton and transverse spear.
very fine
RIC 147c (Trajan Decius).

446  
Herennius Etruscus, as Caesar AD 249-251. Rome
Antoninianus AR
22 mm, 4,33
g
 Q HER ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust to right / PRINCIPI
IVVENTVTIS, prince standing to left, holding baton and transverse spear.
very fine
RIC
IV 147c (Decius); RSC 26.

447  
Hostilian AD 251. Rome
Antoninianus AR
21 mm, 2,56 g
[C VAL]ENS [HOST]IL
MES QVINTVS N C, radiate and draped bust right / PRINCIPI [IVVENTVTI]S, Hostilian
standing left, holding standard and transverse spear.
 nearly very fine
 RIC 181d
(Decius); RSC 34.

448  
Volusian AD 251-253. Struck AD 252. Rome
Sestertius Æ
30 mm, 16,19 g
 IMP
CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / IVNONI
MARTIALI, Juno seated facing within domed tetrastyle temple, set on three-tiered base;
S-C across fields.
nearly very fine
RIC IV 252a; C. 41; Banti 12.

449  
Gallienus AD 253-268. Struck AD 267. Antioch
Billon Antoninianus
21 mm, 3,86 g
GALLIENVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right / P M TR P XV P P •,
Neptune standing facing, head to left, foot on prow, holding trident; VIIC in exergue.
nearly extremely fine
RIC V.1 603 (sole reign); MIR 1638a; RSC 849.

450  
Gallienus AD 253-268. Rome
Antoninianus Æ
22 mm, 3,74 g
GALLIENVS AVG,
radiate head right / APOLLINI CONS AVG, griffin walking left; Δ in exergue.
very fine
Cohen 76; MIR 718b; RIC 166.

451  
Aurelian AD 270-275. Siscia
Aureus AV
20 mm, 4,03 g
IMP AVRELI[ANVS AVG],
draped, cuirassed and laureate bust right / [VICTO]RIA AVG, Victory advancing right,
holding wreath and palm frond, star to right.
nearly extremely fine, cut
RIC online 2073.

452   
 Aurelian AD 270-275. Siscia
 Billon Antoninianus
 23 mm, 3,69 g
 IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Aurelian
standing facing, head to right, clasping hands with Concordia standing facing, head to
left; XX•IS in exergue.
very fine
RIC 244; RIC online 2364.
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453   
 Severina AD 270-275. Siscia
 Billon Antoninianus
 24 mm, 4,21 g
 SEVERINAE
AVG, diademed and draped bust right, on crescent / CONCORDIAE MILITVM,
Concordia standing facing, holding standard in either hand; VIXXI below.
good very fine
RIC 13.

454   
 Tacitus AD 275-276. Serdica
Antoninianus Æ silvered
 23 mm, 3,95 g
 IMP C
TACITVS INVICTVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / PROVIDEN DEOR,
Providentia standing right, holding two standards, facing Sol standing left, raising right
hand and holding globe; star in lower central field; in exergue KAΔ.
very fine
RIC 196;
CBN 469.

455   
 Tacitus AD 275-276. Ticinum
 Billon Antoninianus
 25 mm, 5,03 g
 IMP C M CL
TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right / SECVRIT PERP, Securitas
standing to left, legs crossed, leaning on column and raising hand; Ч in exergue.
very
fine
RIC V.1 163; MER-RIC 3381 & 3449.

456  
Probus AD 276-282. Rome
Antoninianus Æ silvered
25 mm, 3,97 g
IMP PROBVS
AVG, radiate and cuirassed bust right with aegis on breastplate / ADVENTVS AVG, the
Emperor, in military attire, on horseback left, holding sceptre in left hand and raising
right in greeting gesture; captive seated left below raised forelag of horse; R(star)Δ in
exergue.
very fine
RIC V2, 165.

457   
Probus AD 276-282. Serdica
Billon Antoninianus
24 mm, 3,78 g
 IMP C M AVR
PROBVS PF AVG, radiate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO, Sol, head left and
raising hand, driving facing spread quadriga; in exergue KAΓ.
very fine
RIC 864.

458  
Carinus, as Caesar AD 282-283. Antioch
Antoninianus Æ
20 mm, 3,25 g
IMP C M
AVR CARINVS NOB C, radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, emperor
standing right, holding sceptre and receiving Victory from Jupiter, standing left and
holding sceptre, S between figures, XXI in exergue.
very fine
RIC 206.

459  
Carinus, as Caesar AD 282-283. Cyzicus
Antoninianus Æ
21 mm, 3,91 g
M AVR
CARINVS NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA • TEMP,
Carinus standing right, holding scepter and receiving Victory from Jupiter standing left,
holding sceptre; B between, XXI in exergue.
good very fine
RIC 202.

460  
Carus AD 282-283. Rome
Antoninianus Æ silvered
22 mm, 3,45 g
IMP CARVS P
F AVG, radiate and cuirassed bust right / AETERNIT IMPERI, Sol advancing left, nude
but for chlamys, raising his right hand in salute and holding whip in his left; KAA in
exergue.
very fine
Cohen 10; RIC 36.
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461  
Magna Urbica, wife of Carinus AD 283-285. Ticinum
Billon Antoninianus
21 mm,
3,34 g
[MA]GNIA VRBICA AVG, mantled bust facing, head right, wearing stephane and
set upon crescent / VENVS VICTRIX, SXXIT, Venus standing left, holding helmet and
sceptre, and resting elbow upon shield to right.
nearly very fine
RIC 347.

462  
Diocletian AD 284-305. Struck AD 289-290. Siscia
Antoninianus Æ
23 mm, 3,65 g
IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right /
CONSERVATOR AVGG, Diocletian standing right, holding sceptre, facing Jupiter
standing left, holding sceptre and sacrificing from patera over altar; AXXII in exergue.
very fine
RIC V 263 var.

463  
Diocletian AD 284-305. Ticinum
Antoninianus Æ silvered
22 mm, 4,21 g
IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CONSERVAT
AVG, Sol, nude and radiate, striding left raising hand and carrying whip; SXXIT in
exergue.
very fine
RIC 207.

464   
 Maximianus Herculius AD 286-305. Heraclea
 Argenteus AR
 19 mm, 3,56 g
MAXIMIANVS AVG, laureate head right / VICTORIA SARMATICA, the four Tetrarchs
sacrificing over tripod before arched gateway to circuit of city walls with six raised
towers; HB below. nearly extremely fine
RIC VI 7; Jeločnik 92; RSC 551b.

465  
Maximianus Herculius AD 286-305. Lugdunum (Lyon)
Antoninianus Æ silvered
22
mm, 3,58 g
IMP MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / PAX AVGG, Pax
standing left, holding Victory on globe and transverse sceptre; B in exergue.
very fine
Bastien 380; RIC 399.

466   
 Maximianus Herculius AD 286-305. Rome
 Argenteus AR
 19 mm, 2,90 g
MAXIMIANVS AVG, laureate head right / VIRTVS MILITVM, the four tetrarchs
sacrificing over tripod in front of six-turreted camp gate.
nearly extremely fine
RIC 102b,
C. 622a

467   
 Maximianus Herculius AD 286-305. 3rd officina. Siscia
 Billon Antoninianus
 24
mm, 4,21 g
IMP C M A VAL MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind / VICTORIA AVGG, Diocletian standing right, presenting Victory
on globe to Maximian standing left, holding transverse scept in left hand; Γ between,
•XXI• in exergue.
good very fine
RIC V. 585 var. (draped and cuirassed).

468  
Constantine I the Great AD 306-337. 7th officina. Antioch
Follis Æ
19 mm, 3,92 g
CONSTANTINVS AVG, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with
two turrets, no door, and star above; SMANTZ in exergue.
good very fine
RIC VII 81.
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469   
 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch
 Follis Æ
 16 mm, 1,91 g
CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right /
GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing facing, heads turned toward one another,
each holding spear and resting hand on grounded shield; between, one standard; in
exergue SMANΓ.
very fine
RIC 86; LRBC 1354.

470   
 Constantine I the Great AD 306-337. Antioch
 Follis Æ
 17 mm, 2,54 g
CONSTANTI[NVS MAX AVG], rosette-diademed, draped and cuirassed bust right /
GLORIA EXERCITVS, two helmeted soldiers standing facing one another, each holding
spear and resting hand on shield set on ground, between them two standards; SMANΓ
in exergue. good very fine
RIC VII 86; LRBC 1354.

471   
Constantine I the Great AD 306-337. Antioch
Follis Æ
15 mm, 1,99 g
Laureate
head right / CONSTAN/TINVS/ AVG/ SMANTE in four lines with wreath above and
pellet below. very fine
RIC 57.
From the Tareq Hani collection

472  
Constantine I the Great AD 306-337. Contemporary imitation of Rome
Follis Æ
16
mm, 2,20 g
FL VAL CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / PACI
PERPET / XII / RP, Pax standing left, holding branch and signum.
very fine
Cf. RIC 143
(for overall rev. type).

473   
 Constantine I the Great AD 306-337. Nicomedia
 Follis Æ
 20 mm, 2,66 g
CONSTANTINVS AVG, pearl-diademed head right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate
with no door and two turrets, star above; SMNΔ in exergue.
very fine
RIC VII 153.

474   
 Constantine I the Great AD 306-337. Rome
 Follis Æ
 18 mm, 3,55 g
CONSTANTINVS MAX AVG, diademed head right / GLORIA ROMANORVM, Roma
seated left on shield, holding Victory on globe and sceptre; A in left field, CONS in
exergue. very fine
RIC 23. From the Tareq Hani collection

475  
Constantine I the Great AD 306-337. Struck AD 319-320. Siscia
Follis Æ
20 mm,
2,59 g
 CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust of Constantine to left,
holding spear over right shoulder and decorated shield in his left hand / VICT•LAETAE
PRINC PERP, BSIS✱, two victories holding shield inscribed VOT PR over altar
inscribed I.
very fine
RIC 95.

476  
Constantine I the Great AD 306-337. Struck AD 328-329. Siscia
Follis Æ
20 mm,
3,28 g
CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right
/ PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two turrets and star above; BSIS (double
crescent) in exergue.
good very fine
RIC 215.
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477   
 Constantine I the Great AD 306-337. Siscia
 Follis Æ
 19 mm, 3,11 g
 IMP
CONSTANTINVS P F AVG, laureate, helmeted and cuirassed bust right / VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP, two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar; ASIS
in exergue.
very fine
RIC 53.

478   
 Constantine I the Great AD 306-337. Siscia
 Follis Æ
 20 mm, 2,82 g
CONSTANTINVS AVG, laureate head right / D N CONSTANTINI MAX AVG, VOT XX
within wreath; ΔSIS(sun) in exergue.
nearly extremely fine
RIC VII 180.

479   
 Constantine I the Great AD 306-337. Thessaloniki
 Follis Æ
 20 mm, 3,02 g
CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCIT, S-F, T S
E, two captives seated at base of standard inscribed VOT XX in two lines.
very fine
RIC
75.

480   
 Licinius I AD 308-324. Treveri
 Billon Argenteus
 19 mm, 3,17 g
 IMP LICINIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust to left, holding mappa in his right hand and
spear over his left shoulder / IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter, holding thunderbolt in
his right hand and scepter in his left, seated left on eagle standing right, with left wing
pointing downwards; PTR in exergue.
very fine
RIC VI 825.

481   
 Time of Maximinus II AD 310-313. Antioch
 Follis Æ
 15 mm, 1,49 g
 GENIO
ANTIOCHENI, Tyche of Antiochia seated facing on rocks; river-god Orontes swimming
below / APOLLONI SANCTO, Apollo standing front, head to left, holding patera in his
right hand and lyre in his left; Z in right field; SMA in exergue.
good very fine
McAlee
170; Vagi 2954.

482   
Crispus, as Caesar AD 316-326. Cyzicus
Follis Æ
19 mm, 3,41 g
 D N FL IVL
CRISPVS NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI
CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre with eagle
on top, eagle at foot left with wreath in its beak, bound captive to right on ground; X/ IIΓ
to right; SMKΔ in exergue.
good very fine
RIC VII 17.

483   
Crispus, as Caesar AD 316-326. Struck 325/26 A. Nicomedia
Follis Æ
18 mm,
2,74 g
 FL IVL CRISPVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left /
PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with six rows, no doors and two turrets; star
above, MNB in exergue.
good very fine
RIC VII 122; LRBC 1095.

484  
Crispus, as Caesar AD 316-326. Struck AD 324-325. Sirmium
Follis Æ
19 mm,
3,22 g
 FL IVL CRISPVS NOB CAE[S?], laureate head to right / ALAMANNI-A
DEVICTA, Victory standing facing, head to right, with trophy and palm branch, foot on
bound captive seated right, head left; in exergue ·SIRM·.
good very fine
Cf. RIC VII 49.
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485  
Crispus, as Caesar AD 316-326. Struck circa 317-326 AD. Siscia
Follis Æ
19 mm,
3,41 g
IVL CRISPVS NOB CAES, laureate and cuirassed bust left, holding spear and
shield / VIRTVS EXERCIT, two captives seated at base of vexillum inscribed VOT X; S-
F HL across fields; ΓSIS*crescent in exergue
very fine
RIC 130.

486   
 Constantine II, as Caesar AD 317-337. Arles
 Follis Æ
 19 mm, 3,71 g
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped, and cuirassed bust left / VIRTVS
CAESS/ ARLΓ, campgate with four turrets, one star above, with open doors.
extremely
fine
cf. RIC 315; Cohen -.

487   
Licinius II, as Caesar AD 317-324. Heraclea
Follis Æ
21 mm, 3,28 g
D N VAL
LICIN LICINIVS NOB C, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder,
shield on left arm / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory on
globe and eagle-tipped sceptre; eagle at feet left, bound captive to right; XIIΓ in right
field; SMHB in exergue.
very fine
RIC 54.

488  
Constantius II, as Caesar AD 324-337. Thessaloniki
Follis Æ
20 mm, 3,54 g
FL
IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate and cuirassed bust right / PROVIDENTIA CAESS,
camp gate with two turrets; above, star; SMTSB in exergue.
very fine
RIC 158.

489  
City Commemorative AD 330-354. Alexandria
Follis Æ
15 mm, 1,42 g
 [V]RB[S]
RO[MA], helmeted bust of Roma left wearing imperial mantle / She-wolf standing left,
head reverted, suckling Romulus and Remus, two stars above; in exergue SMALB.
very
fine
RIC VII 70; Sear 16528.

490   
 City Commemorative AD 330-354. Alexandria
 Follis Æ
 15 mm, 1,78 g
 VRBS
ROMA, helmeted bust of Roma left wearing imperial cloak / She-wolf left, suckling
Romulus and Remus; two stars between S-R above, SMALA in exergue.
good very fine
RIC VIII 8.

491   
 City Commemorative circa AD 330-354. Antioch
 Follis Æ
 18 mm, 2,63 g
CONSTANTINOPOLIS, laureate and helmeted bust of Constantinopolis left, wearing
imperial mantle and holding sceptre / Victory standing left on prow, holding transverse
sceptre and resting hand on shield; SMANI in exergue.
very fine
RIC 92; LRBC 1360.

492   
 City Commemorative AD 330-354. Antioch
 Follis Æ
 15 mm, 1,37 g
 [V]RBS
ROMA, helmeted head of Roma left, wearing imperial mantle and ornamental necklace
/ She-wolf standing left, suckling Romulus and Remus, two stars above; SMANΘ in
exergue.
very fine
RIC VII 91.
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493   
 City Commemorative AD 330-354. Antioch
 Follis Æ
 17 mm, 2,50 g
CONSTANTINOPOLIS, laureate, helmeted and cuirassed bust left, wearing imperial
mantle, holding scepter / Victory standing left on prow, holding transverse scepter and
shield set on ground; SMANI in exergue.
good very fine
RIC 92; LRBC 1360.

494   
 City Commemorative AD 330-354. Nicomedia
 Follis Æ
 18 mm, 2,03 g
CONSTANTINOPOLIS, laureate, helmeted and mantled bust left, with sceptre over
shoulder / Victory standing left on prow, holding transverse sceptre and resting hand on
shield; SMNA in exergue.
very fine
RIC VII 196 var.(Obv. legend CONSTANTINOPOLI).

495   
 Delmatius, as Caesar AD 335-337. Siscia
 Follis Æ
 17 mm, 1,57 g
 F L
DELMATIVS NOB C, laureate and cuirassed bust right / GLORIA EXERCITVS, two
soldiers standing facing, looking inwards, holding spear and shield; standard between,
BSIS in exergue.
very fine
RIC VII 256; LRBC 850.

496  
Hannibalianus, Rex Regum AD 335-337. Constantinople
Follis Æ
16 mm, 1,63 g
FL HANNIBALLIANO REGI, bare-headed, draped and cuirassed bust of Hannibalianus
to right / SECVRITAS PVBLICA, CONS[...], the river-god Euphrates reclining right,
leaning on scepter; urn at side from which water flows, reed in background.
nearly very
fine
Cf. RIC 147.

497   
 Constantius II AD 337-361. Sirmium
 Siliqua AR
 22 mm, 2,93 g
 D N
CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VOTIS/ XXX/
MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath; in exergue •SIRM•.
very fine
RIC 66.

498   
 Divus Constantine I after AD 337. Alexandria
 Follis Æ
 15 mm, 1,43 g
 DV
CO[NS]TANTINVS PT AVGG, veiled and draped bust right / Emperor, veiled, in
quadriga to right; the hand of God reaches down from above; SMALΓ in exergue.
very
fine
RIC VIII 12; LRBC 1454.

499   
 Divus Constantine I after AD 337. Antioch
 Follis Æ
 15 mm, 1,97 g
 DV
CONSTANTINVS PT AVGG, veiled bust right / Emperor, veiled, in quadriga to right, the
hand of God reaches down from above, star above, S[MANA] in exergue.
 good very
fine
RIC 37.

500   
 Vetranio AD 350. Siscia
 Follis Æ
 24 mm, 4,35 g
 D N VETRANIO P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust to right; A behind, star in front / CONCORDIA
MILITVM, Emperor standing facing, head to left, holding two standards with Chi-Rho
banners, star above; A in left field, •ЄSIS• in exergue.
good very fine, tooled
RIC VIII
285.
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501  
Vetranio AD 350. Thessaloniki
Follis Æ
24 mm, 5,79 g
D N VETRANIO P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Vetranio
standing facing, head left, holding two standards with Chi-Rho banner, star above, A-B
across fields; •TSA• in exergue. very fine
RIC 131.

502   
Julian II AD 360-363. Antioch
Double Maiorina Æ
26 mm, 9,11 g
 [D] N FL CL
IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRIT[AS]
REIPVB, bull standing right, two stars above; (palm)ANTB(palm) in exergue.
good very
fine
RIC 216; LRBC 2640.
From the Tareq Hani collection

503   
Julian II AD 360-363. Heraclea
Double Maiorina Æ
30 mm, 9,25 g
D N FL CL
IVLIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI
PVB, •HERACL•B, bull standing right, two stars above.
very fine, tooled
RIC 104.

504  
Julian II AD 360-363. Sirmium
Follis Æ
20 mm, 3,39 g
D N FL CL IVLIAN[VS] P F
AVG, helmeted, pearl-diademed, draped and cuirassed bust left, holding spear and
shield / VOT X MVLT XX in four lines within wreath with jewel at apex; ASIRM in
exergue.
very fine
RIC 108.

505  
Jovian AD 363-364. Antioch
Double Maiorina Æ
29 mm, 8,46 g
D N IOVIANVS P
F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA ROMANORVM,
emperor in military dress standing facing, head right, holding standard and Victory on
globe, holding wreath and palm; ANTA in exergue.
very fine
RIC 228.
From the Tareq
Hani collection

506  
Jovian AD 363-364. Sirmium
Follis Æ
20 mm, 3,65 g
D N IOVIANVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust right / VOT V MVLT X, ASIRM, legend within
wreath.
very fine
RIC 118.

507  
Procopius AD 365-366. Heraclea
Follis Æ
20 mm, 3,68 g
D N PROCOPIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust left / FEL TEMP REPARATIO, SMHΓ,
Procopius standing facing, head right, holding labarum and round shield set on ground;
Christogram to upper right.
very fine
RIC IX 7.4.

508  
Procopius AD 365-366. Heraclea
Follis Æ
16 mm, 1,84 g
D N PROCO-[PIVS P F
AVG], pearl diademed, draped, cuirassed bust right / REPARTI-O FEL TEMP, Procopius
standing facing, head right, holding labarum & resting hand on shield; Chi-Rho in upper
right field, dot in left field. Mintmark: [SM...].
very fine
cf. RIC IX 8.
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509   
Magnus Maximus AD 383-388. Aquileia
Nummus Æ
14 mm, 1,02 g
D N MAG
MAXIMVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SPES
ROMANORVM, SMAQS, camp gate, with open door and two towers.
nearly very fine
Cf. RIC 55a.2 (star above camp gate).

510   
 Theodosius II AD 402-450. Constantinople
 Siliqua AR
 16 mm, 1,63 g
 D N
THEODOSIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VOT / XV /
MVLT / XX, in four lines within laurel wreath; CONS✱ in exergue
good very fine
RIC
374.

511   
 Theodosius II AD 402-450. Constantinople
 Nummus Æ
 13 mm, 1,31 g
 D N
THE[ODOSIVS P F AVG], diademed, draped and cuirassed bust right / CON,
monogram within wreath.
very fine
RIC 463.

512  
Anastasius I AD 491-518. Constantinople
Follis or 40 Nummi Æ
34 mm, 18,80 g
D
N ANASTASIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large M, star to
left, crescent right, cross above, [E] below; CON in exergue. very fine
Sommer 1.14;
Sear 18A; MIBE 26.

513  
Anastasius I AD 491-518. Constantinople. 3rd officina
Follis or 40 Nummi Æ
35
mm, 19,27 g
D N ANAS[TA]SIVS P P AVG, diademed, draped and cuirassed bust of
Anastasius to right / Large M flanked by two stars; above, cross; below, Γ; in exergue,
CON. very fine
Sear 19; MIB 27; Sear 18.

514  
Justin I AD 518-527. Constantinople. 4th officina
Solidus AV
20 mm, 4,46 g
D N
IVSTI–NVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear
over shoulder in right hand, shield over left shoulder / VICTORI–A AVGGG Δ, angel
standing facing, holding long cross in right hand and globus cruciger in left; star in right
field; CONOB in exergue. very fine
Sear 56.

515  
Justin I and Justinian I AD 527. Antiochia
Follis or 40 Nummi Æ
33 mm, 12,87 g
+
D N D N IVSTINVS ЄT IVSTINIA[NVS P P AV], diademed, draped, nimbate and
cuirassed busts of Justin I and Justinian I facing / Large M between two stars; above,
cross; below, A; in exergue, ANTIX.
very fine
DOC 14; MIB 10; Sear 130.

516   
 Justinian I AD 527-565. Constantinople
 Solidus AV
 19 mm, 4,36 g
 D N
IVSTINIANVS P P AVG, helmeted, cuirassed bust facing, shield with horseman device
on left shoulder, globus cruciger in right hand / VICTORIA AVGGG, angel standing
facing holding long cross in right hand, globus cruciger in left hand; star in right field,
CONOB in exergue. very fine
Sear 138.
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517  
Justinian I AD 527-565. Constantinople
Follis or 40 Nummi Æ
40 mm, 23,96 g
D
N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger
and shield, cross right in field / Large M; cross above, Γ beneath; A/N/N/O X/Ч (date)
across field; in exergue CON.
very fine
Sear 163.

518  
Justinian I AD 527-565. Constantinople. 10th officina
Solidus AV
20 mm, 4,47 g
D
N IVSTINIANVS P P AVG, diademed, helmeted, and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger and shield / VICTORIA AVGGG I, Angel standing facing, holding staff
terminating in Christogram and globus cruciger, star in right field, CONOB.
good very
fine
Sear 140.

519  
Justinian I AD 527-565. Constantinople. 1st officina
Solidus AV
20 mm, 4,48 g
D
N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust of Justinian facing, holding
globus cruciger in his right hand and shield with his left / VICTORI-A AVGGG A,
CONOB in exergue, Angel standing facing, holding long linear staff surmounted by
staurogram and globus cruciger, star to right.
extremely fine
Sear 140.

520  
Justinian I AD 527-565. Constantinople. 4th officina
Solidus AV
18 mm, 4,39 g
D
N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
in right hand, shield over left shoulder / VICTORI-A AVGGG Δ, Angel standing facing,
holding long staff surmounted by staurogram in right hand and globus cruciger in left,
star in right field, CONOB in exergue.
nearly extremely fine
Sear 140.

521   
 Justinian I AD 527-565. Dated RY 12 (AD 538/9). Constantinople. 4th officina
Follis or 40 Nummi Æ
 40 mm, 21,70 g
 D N IVSTINIANVS P AVG, helmeted, and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield, cross to right / Large M, cross
above, ANNO XII across field, Δ below, CON in exergue.
very fine
Sear 163.
From the
Tareq Hani collection

522  
Justinian I AD 527-565. Dated RY 14 = 540/1. Constantinople. 4th officina
Follis or
40 Nummi Æ
37 mm, 22,65 g
D N IVSTINIANVS P AVG, helmeted, and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield, cross to right / Large M, cross above, ANNO
X-II-II across field, Δ below, CON in exergue.
very fine
Sear 163.
From the Tareq Hani
collection

523  
Justinian I AD 527-565. Constantinople. 8th officina
Solidus AV
19 mm, 4,44 g
D
N IVSTINIANVS P P AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger in right hand, shield over left shoulder / VICTORIA AVGGG H,
angel standing facing, holding long staff surmounted by staurogram in right hand and
globus cruciger in left; star in right field; CONOB in exergue. very fine
Sear 140.

524  
Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch)
Follis or 40 Nummi Æ
33 mm, 16,46
g
D N IVSTINIANVS P P AVG, Justinian enthroned facing, holding scepter and globus
cruciger / Large M, cross above, star to left, crescent to right, Γ, +THEЧP. very fine
Sear
214.
From the Tareq Hani collection
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525  
Justinian I AD 527-565. Theoupolis (Antioch)
Follis or 40 Nummi Æ
32 mm, 14,94
g
D N IVSTINI[A]NVS PP AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / Large M
between two stars; cross above, A below, +THEUP+ in exergue.
very fine
DOC 210a;
MIBE 126; Sear 216.
From the Tareq Hani collection

526   
 Justinian I AD 527-565. Uncertain mint
 Pentanummium Æ
 12 mm, 1,22 g
Diademed, draped and cuirassed bust right / Large V within wreath; star above.
 very
fine
Sear 338.

527   
Time of Justinian I AD 527-565. Constantinople
Half Siliqua AR
11 mm, 0,44 g
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right / Large K.
very fine
Vagi
3051.
From the Tareq Hani collection

528   
Time of Justinian I AD 527-565. Constantinople
Half Siliqua AR
13 mm, 0,54 g
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right / Large K.
nearly very
fine
Vagi 3051.

529  
Justinian II AD 692-695. Constantinople
Solidus AV
19 mm, 4,50 g
IҺS CRISTOS
R[EX REGNANTIЧM], bust of Christ facing with cross behind head, holding book of
Gospels in his left hand and raising his right in benediction / [D IЧSTINI]-AN-ЧS SERЧ
CҺRISTI B, Justinian II, crowned, bearded and wearing loros, standing facing, holding
cross potent on three steps with his right hand and akakia in his left., [CONO-B] below.
good very fine
Sear 1248.
From the Tareq Hani collection

530  
Justin II AD 565-578. Constantinople. 4th officina
Solidus AV
20 mm, 4,38 g
D N
IVSTINVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding Victory on globe and
shield / VICTORIA AVGGG ∆, Constantinopolis seated facing, head right, holding spear
and globus cruciger, CONOB.
very fine
MIBE 5; Sear 345.

531  
Phocas AD 602-610. Constantinople. 7th officina
Solidus AV
20 mm, 4,18 g
d N
FOCAS PERP AVI, draped and cuirassed facing bust, wearing crown without pendilia,
holding globus cruciger / VICTORIA AVGV Z, angel standing facing, holding staff
surmounted by staurogram and globus cruciger; CONOB in exergue. very fine
MIBE 9;
DOC 10; Sear 620.

532   
 Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople
 Follis or 40
Nummi Æ
 30 mm, 8,88 g
 Heraclius, holding long cross, and Heraclius Constantine,
holding globus cruciger, standing facing; cross above / Large M; cross above, date
across field; B//CON. very fine
Sear 810.
From the Tareq Hani collection
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533  
Michael II with Theophilus AD 820-829. Constantinople
Follis or 40 Nummi Æ
28
mm, 8,43 g
MIXAHL S ΘЄOFILOS, crowned facing busts of Michael and Theophilus,
cross above, pellet between / Large M, XXX NNN across field, cross above, Θ below.
extremely fine
Sommer 30.4; Sear 1642; DOC 11.

534  
Theophilus AD 829-842. Constantinople
Follis or 40 Nummi Æ
28 mm, 9,18 g
✷ •
ΘЄO-FIL' ЬASIL', crowned and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia
/ Large M, XXX - NNN across field, cross above, Θ below.
very fine
Sear 1666.

535   
Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus II AD 913-959. Constantinople
Solidus AV
20 mm, 4,50 g
COnSTAnT' CЄ ROmAn' AЧGG bR, crowned facing busts of
Constantine, bearded and wearing loros on the left, and Romanus, beardless and
wearing chlamys on the right, both holding, between them with their right hands, a long
patriarchal cross, set on globe / + IhS XPS REX REGNANTIЧm, facing bust of Christ
Pantokrator, wearing tunic, himation and a cross nimbus with three pellets in the arms,
raising right hand in benediction and holding Gospel Book in His left.
 good very fine
DOC 15; Sear 1751.

536   
Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus II AD 913-959. Constantinople
Solidus AV
 19 mm, 4,42 g
 + IhS XIS REX REGNANTIЧm, facing bust of Christ
Pantokrator, wearing tunic, himation and a cross nimbus with three pellets in the arms,
raising right hand in benediction and holding Gospel Book in his left / COnSTAnT' CЄ
ROmAn' AЧGG bR, crowned facing busts of Constantine, bearded and wearing loros
on the left, and Romanus, beardless and wearing chlamys on the right, both holding,
between them with their right hands, a long patriarchal cross, set on globe.
 very fine
Sear 1751.

537   
Nicephorus II Phocas AD 963-969. Constantinople
 Solidus AV
 20 mm, 4,42 g
Facing bust of Christ Pantokrator / Facing busts of the Theotokos (Virgin), wearing
nimbus crown, stola, and maphorium, and Nicephorus, wearing crown and loros,
holding patriarchal cross between. very fine
Sear 1778.

538  
John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople
Solidus AV
20 mm, 4,35 g
Facing
bust of Christ, nimbate, raising hand in benediction, holding Gospels; nimbus with two
pellets in arms of cross / Half-length facing busts of John, wearing crown and loros,
holding patriarchal cross, and the Virgin Mary; manus Dei above John. very fine
Sear
1785.

539   
 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople
Anonymous Follis Æ
30 mm, 13,87 g
 + [EMMA]NOVHΛ IC-XC, bust of Christ facing
with ornate crossed nimbus, raising right hand in blessing and holding book of Gospels
in left / + IhSYS XRISTYS bASILEY bASILE, legend in four lines.
very fine
Sear 1813.
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540   
 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople
Anonymous Follis Æ
33 mm, 17,31 g
+ ЄMMA-NOVHΛ, IC XC to left and right of bust
of Christ, facing, with nimbate cross behind head, holding book of gospels, two dots in
each limb of the cross / +IhSЧS XRISTЧS bASILEЧ bASILE in four lines, ornament
above and below.
very fine
Sear 1813.
From the Tareq Hani collection

541   
 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople
Anonymous Follis Æ
 25 mm, 7,08 g
 [+ ЄMMA-NOVHΛ], nimbate bust of Christ
Pantokrator facing, wearing tunic and himation, raising right hand in benediction and
holding book of Gospels in His left, two dots in each limb of the nimbate cross, IC XC in
fields / [+ IҺSЧS] XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ, legend in four lines across field,
ornament above and below.
very fine
Sear 1813.

542  
Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople
Anonymous Follis Æ
29 mm,
8,68 g
+ EMMA-NOVHΛ around, IC-XC to right and left of bust of Christ facing with
nimbate cross behind head, square in each limb of nimbus cross, holding book of
Gospels / IS-XS BAS-ILE BAS-ILE to left and right above and below cross with dots at
the ends, on three steps.
very fine
Sear 1823.

543  
Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople
2/3 Miliaresion AR
19 mm, 1,36
g
[MP]-QV, Nimbate facing bust of Mary, holding nimbate infant Christ whose head is
facing; dot to right and left of her nimbus / +QKE-ROHQEI-MIXAHL-DECPOTH-TW
DUKA in five lines, -o- below. very fine
Sear 1876.

544   
Nicephorus III Botaniates AD 1078-1081. Constantinople
Aspron Trachy EL
 30
mm, 4,44 g
Christ Pantokrator enthroned facing / Nicephorus standing facing, holding
globus cruciger and labarum with X on shaft.
very fine, flan break
DOC 3a; Sear 1881.

545   
Alexius I Comnenus AD 1081-1118. Constantinople
Aspron Trachy EL
 30 mm,
4,21 g
MP - ΘV, the Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on
breast / ΑΛEZIW ΔECΠOT / TW KOMNN, Alexius standing facing on dais, wearing
crown, divitision and sagion; and holding sceptre and globus cruciger.
 very fine, flan
break
Sear 1915.

546  
Alexius I Comnenus AD 1081-1118. Thessalonica
Aspron Trachy AR
26 mm, 3,30
g
[+ KЄ RΘ AΛЄΖ], nimbate bust of Christ facing, wearing tunic and pallium, raising his
right hand in benediction and holding book of Gospels in his left; in fields, IC - XC / St.
Demetrius, nimbate and in military attire on the left, holding hilt of sword in his right
hand, and Alexius I, bearded, on the right, standing facing, holding between them
patriarchal cross set on globe and two steps.
nearly very fine
DOC 4; Sear 1904.
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547  
Isaac II Angelos AD 1185-1195. Constantinople
Aspron Trachy EL
31 mm, 4,43 g
The Virgin Mary enthroned facing, nimbate, wearing pallium and maphorium, holding
before her the nimbate head of the infant Christ; to her left and right, MP - ΘV / Isaac II
standing facing on the left, wearing divitision and chlamys, holding cruciform scepter in
his right hand and akakia in his left hand, crowned by the Archangel Michael, beardless
and nimbate, standing facing on the right in military attire, holding jewelled scepter in his
left hand.
nearly extremely fine
DOC 2a; Sear 2002.

548   
 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX AD 1282-1328. Constantinople
Hyperpyron AV
25 mm, 3,55 g
Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city
walls with four towers, B • and retrograde B • flanking / Christ standing facing, crowning
Andronicus II and Michael IX kneeling to either side.
nearly very fine
Sear 2396; DOC
417-20.

549   
 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX AD 1282-1328. Constantinople
Hyperpyron AV
24 mm, 4,08 g
 Half-length figure of the Theotokos, orans, within city
walls with six towers, sigla / A-N-Δ-PO-K-Δ to left, X-H-Λ-NI-N-II to right, Christ standing
facing, IC XC to left and right, crowning Andronicus and Michael kneeling to left and
right, respectively.
very fine
Sear 2396.

550   
 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX AD 1282-1328. Constantinople
Hyperpyron AV
23 mm, 3,93 g
 Half-length figure of the Theotokos, orans, within city
walls with four towers, sigla: K (?) to left, X to right / Christ standing facing, crowning
Andronicus and Michael kneeling to left and right, respectively.
 good very fine
 Sear
2461.

551   
 Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev AD 1362-1394. Imitating a Golden
Horde Dang. Uncertain Kiev region mint
 Denaras AR
 8 mm, 0,29 g
 Pseudo-Arabic
legend, possibly imitating title al-sultan al-a'adil, with ornament / Pseudo-Arabic legend.
very fine
Cf. Ivanauskas 9J1-1 (for type); I&D –; cf. Spassky fig. 59, 18 (for reverse); cf.
Zeno 140295 (for type).

552   
 Vladimiras Algirdas. Grand Prince of Kiev AD 1362-1394. Imitating a Golden
Horde Dang. Uncertain Kiev region mint
 Denaras AR
 10 mm, 0,36 g
 Pseudo-Arabic
legend, possibly imitating title al-sultan al-a'adil, with ornament / Pseudo-Arabic legend.
very fine
Cf. Ivanauskas 9J1-1 (for type); I&D –; cf. Spassky fig. 59, 18 (for reverse); cf.
Zeno 140295 (for type).

553  
Levon I AD 1198-1219. Sis
Tram AR
20 mm, 2,74 g
+ ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ ՀԱՅՈՑ
(Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne decorated with lions, his
feet resting on a footstool, holding globus cruciger in right hand, and fleur-de-lis in left /
+ ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will of God), two lions rampant back-to-back,
each with heads reverted, patriarchal cross between.
very fine
CCA 123ff.
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554  
Levon I AD 1198-1219. Sis
Tram AR
20 mm, 2,98 g
+ ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ ՀԱՅՈՑ
(Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne decorated with lions, his
feet resting on a footstool, holding globus cruciger in right hand, and fleur-de-lis in left /
+ ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will of God), two lions rampant back-to-back,
each with heads reverted, patriarchal cross between. very fine
CCA 123ff.

555  
Levon I AD 1198-1219. Sis
Tram AR
21 mm, 2,89 g
+ ԼԵԻՈՆ ԹԱԳԱԻՈՐ ՀԱՅՈՑ
(Levon King of the Armenians), Levon seated facing on throne decorated with lions, his
feet resting on a footstool, holding globus cruciger in right hand, and fleur-de-lis in left /
+ ԿԱՐՈՂՈՒԹԲՆ ԱՍՏՈԻԾՈՅ (by the will of God), two lions rampant back-to-back,
each with heads reverted, patriarchal cross between.
good very fine
CCA 123ff.

556  
Levon I AD 1198-1219. Sis, but intended for circulation in Antiochia
Follis Æ
16
mm, 0,90 g
Knight on horseback galloping to right, holding banner in his right hand /
Cross potent with A-N-T-O in angles.
nearly very fine
CCS 136; Metcalf, Crusades, 483.
From the Tareq Hani collection

557   
 Tancred AD 1101-1103. Antioch
Follis Æ
21 mm, 3,15 g
 Facing bust of Christ
Pantokrator / Cross pommetée, pelleted floral decoration at base; TA-NK P-H in
quarters.
very fine
Metcalf, Crusades 81-5; CCS 5.
From the Tareq Hani collection

558  
Tancred AD 1101-1103. Antioch
Follis Æ
23 mm, 4,64 g
St. Peter standing facing,
raising hand in benediction and holding long cross / Cross; D-S-E-T in quarters.
very
fine
Metcalf, Crusades 71.

559   
 Tancred AD 1101-1103. Antioch
 Follis Æ
 21 mm, 4,00 g
 Cuirassed bust of
Tancred facing, wearing turban with cross and holding sword in his right hand / Cross
pommée, fleuronée at base; in angles, IC - XC NI-KA.
 very fine
 CCS 4a; Metcalf,
Crusades, 65; Porteous 17; Wäckerlin 85 ff.

560  
Roger of Salerno, regent AD 1112-1119. Antioch
Follis Æ
22 mm, 2,15 g
[O-A] (in
monogram form) [ΓEωP], St. George, nimbate, on horseback to right, spearing down
dragon / POΓ3ЄP [ΠΡ]ΙΓΚ[Π]-OC ANT in three lines.
 very fine
 CCS 9; Metcalf,
Crusades, 98; Porteous 21; Wäckerlin 111 ff.
From the Tareq Hani collection

561  
Roger of Salerno, regent AD 1112-1119. Antioch
Follis Æ
20 mm, 5,65 g
Virgin
Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle, in fields, MH ΘV / KE BOH-ΘЄI
Tω Cω ΔOVΛω PO-TΓEPIω in four lines within outer circle.
very fine
Malloy 8. Metcalf,
Crusades, 89; Porteous 20; Wäckerlin 106ff.
From the Tareq Hani collection
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562  
Roger of Salerno, regent AD 1112-1119. Antioch
Follis Æ
20 mm, 4,64 g
Virgin
Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle, in fields, [MH] ΘV / KE BOH-
[ΘЄ]I Tω Cω [Δ]OVΛω [P]O-TΓEPIω in four lines within outer circle.
very fine
Malloy 8.
Metcalf, Crusades, 89; Porteous 20; Wäckerlin 106ff.

563   
 Roger of Salerno, regent AD 1112-1119. Antioch
 Follis Æ
 20 mm, 4,83 g
 St.
George, nimbate, on horseback to right, spearing down dragon / POΓ3Є[P] ΠΡΙΓΚ[Π-
OC ANT] in three lines.
very fine
CCS 9; Metcalf, Crusades, 98; Porteous 21; Wäckerlin
111 ff.

564  
Bohemond III AD 1163-1201. Antioch
Denier BI
16 mm, 0,95 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / +
ANTIOCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

565  
Bohemond III AD 1163-1201. Antioch
Denier BI
16 mm, 0,88 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / +
ANTIOCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

566  
Bohemond III AD 1163-1201. Antioch
Denier BI
16 mm, 0,90 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / +
ANTIOCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

567   
Umayyad Caliphate. . Fals AE
20 mm, 3,58 g
 Star and legend in three lines /
Legend in three lines.
very fine

568  
Umayyad Caliphate. . Fals AE
15 mm, 4,86 g
Legend in three lines within square /
Legend in three lines within square.
very fine

569  
Umayyad Caliphate. . Fals AE
16 mm, 3,62 g
Star within circle, legend around /
Legend in three lines.
very fine
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570  
Umayyad Caliphate. Damascus . Fals AE
14 mm, 1,95 g
Legend in three lines /
Legend in three lines.
very fine

571  
Umayyad Caliphate. Marrit Misrin . Fals AE
20 mm, 5,62 g
Legend within circle /
Legend within circle, legend around.
very fine

572   
Umayyad Caliphate. Tabariya . Fals AE
21 mm, 3,03 g
Legend in three lines /
Legend in three lines.
very fine

573  
Umayyad Caliphate. Tanukh . Fals AE
17 mm, 3,92 g
Legend within circle, legend
around / Legend in three lines.
very fine

574  
Umayyad Caliphate. al-Mawsil. Al-Mawsil (Iraq). Abd al-A'la b. 'Iyadh, governor .
Fals AE
20 mm, 2,56 g
Legend in three lines / Legend in four lines.
very fine

575  
Umayyad Caliphate. Ba'albak AH 77-132. Fals AE
16 mm, 2,45 g
Legend in three
lines / Legend in three lines.
very fine

576  
Umayyad Caliphate. al-Ramla (in Palestine) circa AH 101-121. (AD 720-740)
Fals
AE
15 mm, 1,19 g
Palm tree within border of dots; all within circular legend / Pellet-in-
crescent within border of dots; all within circular legend.
 nearly very fine
 Album 185;
Mitchiner 87; Walker 855-877.

577  
Umayyad Caliphate. al-Mawsil. al-Walid b. Talid, governor AH 114-121. Fals AE
21 mm, 2,60 g
Legend in three lines / Legend in three lines within square and around.
very fine
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578  
Abbasid Caliphate. Qinnasrin . Fals AE
21 mm, 3,83 g
Legend in three lines within
circle, legend around / Legend in three lines.
nearly very fine

579  
Abbasid Caliphate. al Mawsil. Ismail bin Ali AH 133-142. 751-759 AD
Fals AE
20
mm, 3,69 g
Legend in three lines within circle, legend around / Legend in three lines
within circle.
very fine

580   
Abbasid Caliphate. al-Kufa. Al Mansur AH 137-158. Dirham AR
25 mm, 2,88 g
Legend in three lines and in margin / Legend in three lines and in margin.
 very fine
Dated AH 140.

581  
Abbasid Caliphate. Medinat Jayy. Al-Mahdi AH 158-169. 775-786 AD
Dirham AR
23 mm, 2,82 g
Legend in three lines and in margin / Legend in five lines and in margin.
very fine
Dated AH 162.

582  
Abbasid Caliphate. Medinat Isbahan. al Mamun AH 198-218. 814-833 AD
Dirham
AR
22 mm, 2,86 g
Legend in three lines and in margin / Legend in four lines and in
margin.
very fine
Dated AH 199.

583   
 Abbasid Caliphate. Medinat Samarqand. al Mamun AH 198-218. 814-833 AD
Dirham AR
25 mm, 2,74 g
Legend in four lines and in margin / Legend in three lines
and in margin.
good very fine
Dated AH 200.

584  
Abbasid Caliphate. Samarqand. al Mamun AH 198-218. 814-833 AD
Dirham AR
24 mm, 2,99 g
Legend in five lines and in margin / Legend in four lines and in margin.
very fine
Dated AH 204.

585  
Abbasid Caliphate. al-Mawsil. Al-Muktafi AH 289-295. 892-904 AD
Dirham AR
23
mm, 2,78 g
Legend in five lines and in margin / Legend in three lines and in margin.
very fine
Dated AH 295.
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586  
Abbasid Caliphate. Medinat al-Salam. al-Muqtdir be-llah AH 295-317. 908-932 AD
Dirham AR
25 mm, 3,58 g
Legend in four lines and in margin / Legend in five lines and
in margin.
very fine
Dated AH 307.

587  
Abbasid Caliphate. Surra man Ra'a AH 322-329. 934-940 AD.
Dirham AR
25 mm,
2,42 g
Legend in three lines and in margin / Legend in four lines and in margin.
nearly
very fine
Dated AH 323.

588  
Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AH 547-
572. 1152-1176 AD
 Dirhem AE
 29 mm, 11,86 g
 Diademed Seleukid-style bust right,
laqab of Alpi across neck / Name and titles of Najm al-Din Alpi in three lines, genealogy
in outer margins.
very fine
Whelan Type I, 37-8; S&S Type 27; Album 1827.2; ICV 1200.

589  
Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi AH 560-
566. Dirhem AE
27 mm, 12,02 g
Two diademed male heads facing slightly away from
one another, in margins, Kalima above and below, name of Abbasid caliph to right and
left / Female head facing, name and pedigree of Najm al-Din Alpi around.
very fine
S&S
Type 30.1; Album 1827.5.

590   
Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muhammad
AH 594-616. 1197-1219 AD.
 Dirhem AE
 27 mm, 11,02 g
 Bareheaded, draped, and
cuirassed Roman-style bust left, holding spear or scepter over shoulder and shield, mint
name and AH date around / Names and titles of Abbasid Caliph al-Nasir and Qutb al-
Din Muhammad bin Zengi in five lines and continuing in margins, tamgha below.
very
fine
Whelan Type II; S&S Type 81.1; Album 1880.2.

591  
Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Fakhr al-Din Qara
Arslan AH 543-570. 1148-1174 AD
Fals AE
20 mm, 3,08 g
Nimbate bust of Christ facing
/ Kufic legend.
very fine
Spengler & Sayles 1.

592  
Anatolia and al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Artuqids (Mardin). Najm al-
Din Alpi AH 547-572. 1152-1176 AD
 Dirhem AE
 33 mm, 13,57 g
 Draped male bust
facing slightly left, wearing triangular jewelled tiara / Draped female bust facing, wearing
three-pointed crenelated crown and necklace. very fine
Spengler & Sayles 29.1.

593  
Cyprus. Venetian Occupation. Nicosia. AD 1570.
Bezant Æ
25 mm, 2,82 g
PRO
[REGNI CYPRI PR]ESSIDIO 1570, winged lion of St. Mark holding book of gospels left /
VE[N]ETORV FIDES INV[I] OLA BILI[S] BISAN[TE] I F.
nearly very fine, holed
Paolucci
907; Tziambazis 7.
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594  
Egypt. AD 1990.
5 Pounds
35 mm, 17,50 g
1990 Football World Championship-
Italy.
mint state

595  
Haiti. AD 1971.
5 Gourdes
28 mm, 23,74 g
Haitian beach.
proof

596   
 Italy. Venice. Francesco Dona AD 1545-1553.
Marcello or 1/2 Lira AR
24 mm,
2,92 g
 TIBI SOLI GLORIA, Christ enthroned; at sides, IC - XC / FRAN DON S M
VENET, St. Mark standing right, holding book of Gospels in his left hand and presenting
banner inscribed DVX to doge Francesco, kneeling to left and raising his head toward
the saint. very fine, traces of mounting
Paolucci 5; Montenegro 452.

597   
 Jamaica. AD 1969-2021.
 25 Dollars 1984
 38 mm, 23,78 g
 Decade of women.
proof
 Denomination Error. Extremly rare. Only about 20 pieces known. This motif is
normaly available as a nominal value of 10 dollars (vgl. KM 115). Due to incorrect punch
coupling a few of this extremely rare coins has been made.
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